
Vambereckýzpravodaj

Vybíráme
z obsahu...

  Svoz odpadů ....... str.5

 Fond rozvoje 
 bydlení .................. str.6

 Valná hromada
 TJ Baník 
 Vamberk ............  str.22

SvSvS átáátkykyky jjjararara,a,a, nnnovovovéhéhého o o žižiživovovo--
tatata, momomožnžžnosost t bebeztztrerestststněněně dddátátát 
nanaa zzzadada ekekk žženenskskskýmýmým (((alalale e e popozozor r
nanana  fememminini isistktktky,y,y tttyy y užužuž tttoo bebeberororou u u
jajajakokoko ffyzyzyzicici kéké ttýrýránánní!í!í!).).). AAA tto o lelele--
totošnšnšní í í popoondndndělělě í í mámámá jjješešštětě jjededednunu 
zvzvz lálááštštš nonon stst. JJeJe AAAPRPRPRÍLÍL,, odododjajaj kžkžkžii-i-
vavava dddenenen úúúsmsmsměvěvěvů,ů,ů, žžžererertůtůtů aaa sssnananahyhyhy 
nananachchytytytatatat nnněkěkěkohohoho o o „n„n„naaa švšvšvesesest-t-t-
kákákáchchh“.“. TTakakakžežeže ddámámámy,y,y, aaž ž ž váváámm m
leleetototoss s dododoslslovovva a a spspspadadadnenene mmmananan---
žežež l l dododo dddveveveříříří aaa vvvy y y mámámátetete dddomomomaa a
zrzrovovnanaa nnnávávávštštštěvěvěvu,u,u, mmmanananžežež lalaa 
ulululožožžítítíte e a a dádádál l l sesese bbbududu etette e e „p„p„přiřiřiblblb i-i
žožožovavavat“t“t“ vvv ddisiskukukuzizizi sss kkololedededníníníkekek m,m,, 
přpřesesesvěvěvědčdčdčtetete sse e nenenejdjdj říříív v v oo o  totom,m,m, 
jejejestststlilil jje e opopoprararavdvdv uu mamamanžnžnželele ttakakak  
zmzmmožožoženenený,ý,ý vv nnnevevevhohohodndndné é é chchchvívílili 
bybyby sse e momohlhl zzzjejejevivivit t t vevev dddveveveříříříchchch 
a a a zazazařvřvřvatatat „„„APAPAPRÍRÍRÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍL“L aaa tttrararagegege-
didie e jejej nna a a svsvsvětětětě.ě.ě AA ppánáánovovo é,é,é, pppřeřeřejijij  
vávávám,mm, aaaťť ť tototo kkkolololedededovovovánánání í í leleletototos s 
zvzvvláláládndndnetetete e e aaa nenenepřpřpředededstststírírírejejejtetet  
unununavavavenenososost,t,t nněkěkěkdydydy ssse e toto nnnevevevy-y-y-
plplplatatatí.í.
VšVšVšememe pppřeřeřejijij kkkrárárásnsnsný ý ý přpřpřícícíchhohod d 
jajajarara, , slslslunununíčííčkoko aaa hhhezezezkkéké ddubububnonono--
vévévé ddnynyny..

KvKvětětětaa a KrKKrpapaačočočovávává

4  2013      50. ročník               www.vamberk-city.cz

Foto: Zdeněk Fabiánek



STO ZVÍŘAT
Pražská kapela STO ZVÍŘAT vydala na počátku loňského září své nové v pořadí osmé album Hraju na klavír v bordelu. V rámci propagačního 
turné odehrála na podzim 24 koncertů po celé republice. Diváky čekala kompletní albová čtrnáctipísňová menu doplněné o lety prověřené 
hity Nikdy nic nebylo, Nejkratší cesta, Dáma s čápem a Škola. To vše čeká příznivce i na jarním pokračování koncertního turné, jehož zastávkou 
bylo vystoupení v Městském klubu Sokolovna ve Vamberku 8. března 2013.                                                                                                                           ZF   

Foto: Miroslav Vídeňský



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodajstrana 3
Ze zasedání Rady města

Rada města Vamberk se na svém 

59. zasedání dne 13. února 2013 

usnesla:

1) Schválila plnění usnesení z RM 
č. 58.

2) Schválila zprávu o  Vyhodno-
cení účinnosti OZV 1/2012 
a uložila ji zaslat MUDr. Janeč-
kovi. 

3) Projednala informaci společ-
nosti OREDO o  aktuálních 
změnách v  dopravní obsluž-
nosti na území Královéhradec-
kého kraje v roce 2013. 

4) Rozhodla vydat souhlasné 
stanovisko k  udělení licence 
k provozování vnitrostátní ve-
řejné linkové osobní dopravy 
pro AUDIS BUS s.r.o. Rychnov 
n. Kněžnou na linku č.: 660141 
Deštné v  Orl. h. – Rychnov n. 
Kn. – Vamberk – Lično – Týni-
ště n. Orl. – Kostelec n. Orl. - 
Choceň.

5) Projednala informaci ředitele 
Krajské správy ČSÚ Hradec 
Králové o  výběrovém šetře-
ní Životní podmínky 2013, 
které zajistí speciální tazatelé 
v  domácnostech v  příštích 
měsících. RM vzala informaci 
na  vědomí a  doporučila její 
zveřejnění ve VZ.

 Termín: VZ 3/2013
 Zodpovídá: Květoslava Krpa-

čová  
6) Projednala žádost společnosti 

Hospic Anežky České o  pří-
spěvek na činnost v roce 2013 
a uložila vedoucí FO poukázat 
částku schválenou zastupitel-
stvem v rozpočtu města.

7) Vzala na vědomí zahájení říze-
ní o územním plánu Lupenice. 
Veřejné projednání návrhu 
ÚP se bude konat 04.03.2013 
v 17.00 hodin v sále hospody 
v Lupenici. 

8) Projednala žádost zastupitele 
města pana J. Klekara o inicia-
ci výstavby obchodního řetěz-
ce a postoupila ji k projednání 
zastupitelstvu města.

9) Projednala žádost Montpro-
jektu a.s. Litomyšl o souhlas se 
stavbou IV-12-2008934 Vam-
berk, Radniční, č.p. 315, Kon-
dler-knn a  uložila starostovi 
její projednání na připravova-
ném jednání se společností 
Maso uzeniny Vamberk, s. r. o.

10) Projednala a  schválila man-
dátní smlouvu na  zabezpe-
čení správy a údržby majetku 
veřejného osvětlení města 
Vamberk a  změnu č. 2 man-
dátní smlouvy č. 005/2011/
Vsro, obojí mezi městem Vam-
berk a  Vambekonem, s. r. o. 

a  pověřila starostu podpisem 
dokumentů.

11) Schválila zveřejnění záměru 
prodeje části pozemkové par-
cely č. 758/1 o výměře 96 m2, 
v k. ú. Peklo nad Zdobnicí. 

12) Projednala závěry pracovní 
schůzky k problematice měst-
ského informačního centra 
a v souladu se závěry schůzky 
doporučila zastupitelstvu zru-
šit městské informační cent-
rum a  nahradit jej informač-
ním kioskem.

13) Schválila ve  funkci valné hro-
mady:

       a) organizační strukturu orga-
nizace Vamberecká voda s.r.o.

       b) smlouvu o nájmu majetku 
k  provozování veřejného vo-
dovodu a veřejné kanalizace

                         
Rada města Vamberk se na svém 

60. zasedání dne 27. února 2013 

usnesla:

1) Schválila plnění usnesení z RM 
č. 59.

2) Schválila změny rozpočtu č. 2/ 
2013 dle návrhu předložené-
ho vedoucí FO – zvýšení výda-
jů – průtoková dotace pro ZŠ 
a dotace z úřadu práce pro TS. 

3) Vzala na  vědomí rozhodnutí 
o  poskytnutí dotace ze SFŽP 
ČR na  akci Protipovodňová 
opatření města Vamberk a po-
věřila starostu podpisem roz-
hodnutí.

4) Schválila odložení splátek 
půjčky z  FRB pro manžele 
Martu a  Jana Hanouskovy 
na šest měsíců.

5) Rozhodla zveřejnit záměr pro-
deje pozemků:

 a) pozemková parcela 62/23, 
45 m2, k. ú. Peklo nad Zdobnicí

 b) pozemková parcela 1871/3, 
181 m2, k. ú. Vamberk.

6) Projednala žádost Ing.  Vyčítala 
o  zřízení práva odpovídajícího 
věcnému břemeni přístupu 
a uložení a údržby sítí pro plá-
novanou výstavbu pro poze-
mek 954/37 v  k. ú. Vamberk 
a postoupila ji k posouzení SÚŘ. 

7) Přijala veřejný závazek pro rok 
2013 za Pečovatelskou službu 
Vamberk. 

8) Vzala na vědomí vyhodnocení 
bezpečnostní situace v katast-
ru města za rok 2012 a dopo-
ručila zprávu OOPČR Kostelec 
n. Orlicí zveřejnit ve VZ 

9) Rozhodla poskytnout příspě-
vek ve  výši 2 tis. Kč MO ČRS 
Vamberk na  uspořádání dět-
ských rybářských závodů.

10) Rozhodla poskytnout příspě-
vek ve výši 2 tis. Kč na dětský 

karneval pořádaný 16.03.2013 
v Pekle nad Zdobnicí.

11) Rozhodla o  organizační změ-
ně v MK – snížení pracovních 
úvazků o  jeden. Projednala 
dodatek č. 2 ke zřizovací listině 
Městské knihovny předložený 
předsedou KV a  doporučila 
zastupitelstvu jeho schválení. 

12) Schválila na základě zveřejně-
ní pronájem nebytových pro-
stor v suterénu Sokolovny č.p. 
18 ve Vamberku o podlahové 
ploše 80 m2 k  provozování 
vinárny paní Sandře Potužní-
kové od 01.03.2013 za měsíční 
nájemné 3.000 Kč. 

13) Vzala na  vědomí rozhodnu-
tí MV o  poskytnutí dotace 
na projekt Zvýšení kvality říze-
ní a  správy Městského úřadu 
Vamberk a  pověřila starostu 
podpisem rozhodnutí.

14) Schválila ve funkci valné hroma-
dy společnosti Vambekon s.r.o. 
poskytnutí půjčky ve  výši 500  
tis. Kč na dobu 3 měsíců společ-
nosti Vamberecká voda s.r.o.

15) Schválila ve  funkci valné hro-
mady společnosti Vamberek-
cá voda s.r.o. přijetí půjčky 
ve  výši 500 tis. Kč na  dobu 3 
měsíců od  společnosti Vam-
bekon s.r.o.

Rada města Vamberk se na svém 

61. zasedání dne 13. března 

2013 usnesla:

1) Schválila plnění usnesení z RM 
č. 60.

2) Projednala a  schválila zápis 
z jednání sportovní komise ze 
dne 12.01. a 29.01.2013. 

3) Vzala na  vědomí stanovisko 
k  dopisu Společenství vlast-
níků bytových jednotek č.p. 
854-855 Jugoslávská a uložila 
řediteli Vambekonu připravit 
projekt osvětlení celé ulice 
Jugoslávská s  uložení kabelu 
VO do  chodníku a  to včetně 
následné opravy chodníku 
tamtéž.

4) Schválila smlouvu o  výpůjčce 
p. p. č. 1827/1v k. ú. Vamberk 
a p. p. č. 863 v k. ú. Merklovice 
od  vlastníka Královéhradecký 
kraj za účelem dostavby kana-
lizačního systému Merklovice 
a  pověřila starostu podpisem 
smlouvy. 

5) Projednala žádost Římskoka-
tolické farnosti o  příspěvek 
na opravu a nátěr věží kostela 
sv. Prokopa ve  výši 40 tis. Kč 
a vzhledem k částce postoupi-
la žádost fi nančnímu výboru.

6) Schválila zřízení zástavního 
práva na  objekt občanské 

vybavenosti č. p.  928 na  sta-
vební parcele č. st. 19/7 a sta-
vební parcelu st. 19/7 v  k. ú. 
Vamberk ve  prospěch zástav-
ního věřitele Komerční banky, 
a.s. na  zajištění pohledávky 
MUDr.  M. Slováka – hypoteč-
ního úvěru na  úhradu části 
kupní ceny za tyto nemovitos-
ti ve výši 850.000 Kč. 

7) Schválila zřízení věcného bře-
mene, spočívajícího v  povin-
nosti strpět zřízení a  údržbu 
trafostanice a uložení a údržby 
elektrického kabelu na  parce-
lách č. 1047/5, 2333/2 a  155                                                                          
v  k. ú. Vamberk, ve  prospěch 
ČEZ Energo, s.r.o. v  rozsa-
hu 45 m kabelů umístěných 
v zemi a 20 m2 zastavěné plo-
chy, na dobu neurčitou, za jed-
norázovou úhradu 5 tis. Kč.

8) Vzala na  vědomí informaci 
zástupce společnosti Tlapnet 
o projektovém záměru „Optic-
ká síť Tlapnet – Vamberk“.

9) Rozhodla o použití parkoviště 
nad náměstím a  horní části 
náměstí pro sraz veteránů dne 
01.05.2013.

10) Rozhodla v roli valné hromady 
společností Vambekon s.r.o. 
a  Vamberecká voda s.r.o. o  
umožnění provádění kontrol 
v obou společnostech fi nanč-
ním i  kontrolním výborem 
a  uložila ředitelům a  jedna-
telům poskytnout náležitou 
součinnost.

Ing. Jiří Mazúch

starosta města

Ivo Jiřele 

místostarosta města

Vamberecká 
voda s.r.o.
Radniční 102, Vamberk 517 54
IČO: 259 73 495
DIČ: CZ25973495
e-mail: 
vamberecka.voda@seznam.cz
Hlášení poruch:

Havarijní  služba      775 424 299 
Ing. Leoš Podsedník 737 287 852
Bc. Radek Bulíř         602 121 203
ČOV Vamberk           494 541 813
Sekretariát:   

491 200 427, 491 200 428

Omluva
V  únorovém čísle byl u  fotografi í 
Novoroční turistický výstup omylem 
uveden jiný autor fotografi í. Auto-
rem fotografi í je pan František Mar-
tinec nikoliv pan Radoslav Vídeňský.
Tímto se autorovi omlouváme.



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodaj strana 4

Zubní pohotovost
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8,00 - 12,00 hod.
datum      jméno lékaře                       adresa ordinace                                                    telefon

MUDr Ptačovská Eva
MUDr Seidlová Zdenka
MUDr. Skřičková Zdena
MUDr. Stejskalová Věra
MUDr. Sudová Simona
MUDr. Světlík Filip
MUDr. Šmídová Alena
MUDr. Štulík Richard
MUDr. Šťastná Ludislava
MUDr. Tancurinová Jana
MUDr. Tomanová Libuše
MUDr. Tůmová Věra
MUDr. Valešová Pavla

Komenského 481, Kostelec nad Orlicí
Skuhrov nad Bělou 17
Poliklinika Rychnov nad Kněžnou
ZS Kout 566, Borohrádek
Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště n.O.
Tyršova 515, Opočno
Poliklinika, Pulická 99, Dobruška
Poliklinika Rychnov nad Kněžnou
ZS Rokytnice v Orlických horách
nám. Dr. Lutzowa 345, Vamberk
Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště n.O.
J. Pitry 344, Opočno
Poliklinika, Pulická 99, Dobruška

494 321 740
494 598 205
494 515 695
494 381 263
494 371 031
494 667 553
494 622 550
494 515 693
494 595 292
736 419 151
494 542 102
494 667 154
494 622 114

01.04.
06.04.
07.04.
13.04.
14.04.
20.04.
21.04.
27.04.
28.04.
01.05.
04.05.
05.05.
08.05.

Ze zasedání Zastupitelstva města Stalo se 
aneb bejvávalo

Zastupitelstvo města Vamberk 

se na svém 15. veřejném zasedá-

ní dne 13. března 2013 usneslo:

1) Schvaluje Zprávu fi nančního 
výboru č. 20/2013.

2) Schvaluje Změny rozpočtu          
č. 3/2013 podle předloženého 
návrhu.

3) Schvaluje vyhlášení výběro-
vého řízení na půjčky z Fondu 
rozvoje bydlení pro rok 2013 – 
I. kolo. 

4) Schvaluje převody nemovitostí:
 a) Prodej části pozemkové 

parcely č. 758/1, druh pozem-
ku ostatní plocha, v k. ú. Peklo 
nad Zdobnicí, o výměře 96 m2, 
za cenu podle Kritérií 91,- Kč/m2, 
celkem 8.736 Kč, paní Lence 
Bártové.

 b) Odkoupení pozemkové 
parcely č. 944/6, druh pozem-
ku trvalý travní porost, o  vý-
měře 6 m2, v  k. ú. Vamberk, 
od vlastníka Petra Čižinského, 
za cenu 3.000 Kč.

 c) Smlouvu o budoucí smlou-
vě darovací na převod komu-
nikace III/01114 z  Lützowova 
náměstí do Merklovic.

 d) Vzdání se předkupního 
práva k  pozemkové parcele  
č. 943/2, orná půda, 4.037 m2, 
vlastník Miroslav a  Anna Hla-
vatých, k  pozemkové parcele 
č. 943/7, orná půda, 4.159 m2, 
vlastník Karel Bačina a  k  po-
zemkové parcele č. 943/1, 
druh pozemku orná půda, 
8.300 m2, vlastník Lubomír 
Wenzl, vše v k. ú. Vamberk.

5) Schvaluje Zprávu kontrolního 
výboru č. 9/2013.

6) Schvaluje Dodatek č. 2 ke zři-
zovací listině organizační slož-
ky Městská knihovna ze dne 
08.07.2002.

7) Schvaluje pořízení změny 
č. 2 Územního plánu města 

Vamberk a  určuje pověře-
ným zastupitelem pro zpra-
cování této změny Ing.  Jiřího 
Mazúcha. 

Změna č. 2 se týká:
 a) pozemek p.p.č. 1984 v k. ú.                   

Vamberk převést do ploch za-
stavitelných bydlení čistého – 
rodinné domy (Brd), případně 
ploch smíšených obytných - 
venkovských (Bsv),

 b) pozemek p.  č. 1662 v  k. ú. 
Vamberk převést do  ploch 
zastavitelných bydlení čistého 
- rodinné domy (Brd), případ-
ně ploch smíšených obytných 
- venkovských (Bsv),

 c) pozemek p.  č.  26/4 v  k. ú. 
Vamberk vyjmout z členění Pz 
(plocha zeleně) a zařadit do Vs 
(výrobní služby, řemeslná vý-
roba),

 d) pozemky p.  č. 1649/1 
a 1585/2 převést do ploch za-
stavitelných bydlení čistého 
- rodinné domy (Brd), případ-
ně ploch smíšených obytných 
- venkovských (Bsv),

 e) pozemek p. č. 2144/1 v k. ú.                 
Vamberk převést z  plochy 
smíšené nezastavěného úze-
mí do plochy smíšené obytné 
- venkovské (Bsv),

 f ) pozemek p.  č. 517/3 v  k. ú. 
Peklo nad Zdobnicí převést 
do plochy rekreace - chaty, re-
kreační louky (Rch).

8) Volba přísedících u okresního 
soudu - usnesení nebylo přija-
to.

9) Schvaluje dohodu o  vzájem-
ných právech a povinnostech 
při provozování souvisejících 
vodovodů v  místních částech 
Peklo – Roveň.

10) Bere na  vědomí podnět pana 
Jiřího Klekara ohledně vý-
stavby obchodního řetězce 
a  ukládá radě města zahájit 

přípravná jednání se zástupci 
obchodních řetězců o výstav-
bě řetězce v k. ú. Vamberk.

11)  Schvaluje zajištění – ručení 
města Vamberk formou avalu 
na  blankosměnce ke  krátko-
dobému úvěru do výše 1 mil. 
Kč poskytnutému Komerč-
ní bankou, a.s. společnosti 
Vamberecká voda s.r.o., IČ: 
25973495.

Ing. Jiří Mazúch

starosta města

Ivo Jiřele 

místostarosta města

před 90 lety
19. dubna 1923 byl v  Hotelu 
Hrad založen odbor Klubu čes-
koslovenských turistů ve  Vam-
berku. Podnět k  jeho založení 
dal učitel a pozdější  merklovic-
ký řídící učitel Antonín Mach. 
Prvním předsedou byl zvolen 
Antonín Bednář.

před 80 lety
3. dubna 1933 proběhla kolau-
dace rozšířeného kamenného 
mostu a  přemístěného marián-
ského sloupu na náměstí.

 UPOZORNĚNÍ 
Splatnost místních poplatků 
za  provoz shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování odpadů (za komunální od-

pad), ze psů a z ubytovací kapacity. 

  na  základě obecně závazné vyhlášky č. 4/2012 o  místních poplat-
cích  se mění od 01.01.2013 sazba za poplatek za komunální odpad 
na 552 Kč. 

 Splatnost poplatku za  I. pololetí roku 2013 je do 30.04.2013, splat-
nost poplatku za  II. pololetí je do  30.09.2013. Poplatek lze uhradit 
i v celé výši do 30.4.2013.

  Sazby místního poplatku ze psů se nemění, zůstávají ve stejné výši 
jako v roce 2012. 

 Poplatek je splatný nejpozději do 31.05.2013 příslušného kalendář-
ního roku, pokud jeho výše nepřesahuje 500 Kč. Pokud je poplatek 
větší než 500 Kč, je splatný ve dvou stejných splátkách, vždy v  ter-
mínu 31.05. a 30.10. kalendářního roku, případně je možné uhradit 
poplatek i v celé výši do 31.05.2013.

  Sazba poplatku z  ubytovací kapacity zůstává ve  stejné výši jako 
v roce 2012, ale mění se splatnost poplatku. Poplatek je splatný čtvrt-
letně vždy nejpozději do 15. dne měsíce následujícího po posledním 
měsíci běžného čtvrtletí za čtvrtletí předchozí, za první čtvrtletí roku 
2013 tedy nejpozději do  15.04.2013, za  druhé čtvrtletí nejpozději 
do 15.07.2013, za třetí čtvrtletí nejpozději do 15.10.2013 a za čtvrté 
čtvrtletí nejpozději do 15.01.2014.

Poplatky lze uhradit hotově v pokladně Městského úřadu Vamberk, fi -
nanční odbor (1. patro), Husovo náměstí 1, Vamberk. Úhradu poplatků 
lze provést také převodem na účet města č. 1240108349/0800, vedený 
u České spořitelny, a.s., s uvedením VS, který Vám byl přidělen v minu-
lých letech (uveden na složence minulého roku příp. Vám ho sdělí pra-
covnice fi nančního odboru paní Irena Šponarová). 
 
Včas nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo část těchto poplat-
ků budou správcem poplatku navýšeny. Toto zvýšení se stane příslušen-
stvím poplatku a poplatky budou vymáhány. 

Informace k místním poplatkům Vám sdělí pracovnice fi nančního odbo-
ru Irena Šponarová, tel.: 494 548 137, e-mail: sponarova@vamberk-city.
cz (platby), Alena Bartošová, tel.: 494 548 129, e-mail: bartosova@vam-
berk-city.cz (nedoplatky). 

Ing. Martina Jusková, Finanční odbor



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodajstrana 5

Kompostovatelný 
odpad

Vážení občané,
společnost VAMBEKON s.r.o. Vamberk, 
ve  spolupráci s  TS Vamberk, bude 
opět organizovat svoz zeleně, spada-
ného listí, staré trávy, větví, či jiného 
kompostovatelného odpadu. Na kaž-
dé níže uvedené místo budou součas-
ně přistaveny dva kontejnery. Jeden 
z  nich bude určen na  větve a  druhý 
na  zbylý kompostovatelný odpad.  
Žádáme občany o důsledné třídění.
Ve dnech 22.4.2013 až 25.4.2013 

budou na  území města postup-

ně rozmístěny velkoobjemové 

kontejnery v těchto místech.

Pondělí 22.4.2013

ul. Fibichova (u kolejí)  
ul. Vrabcova (u Krsků)
ul. Jůnova (hasiči)
ul. B.Němcové (křižovatka)
Úterý 23.4.2013

ul. 17. listopadu
ul. Pekelská (Krajka)
ul. Polská, Bulharská
ul. Kolárova (dvouletky)
Středa 24.4.2013                    
ul. Draha (AQUA servis)
Helouska (panelka)  
Peklo n. Zd. (bytovky)
Peklo n. Zd. (u Bednářových)
Čtvrtek 25.4.2013

ul. Na Struhách (trafostanice)
Merklovice (u obchodu)
Merklovice (u Chrastilů)
Merklovice (točna u lesa)
Kontejnery budou přistaveny 

v daný den od 12.00 h. do 18.00 h. 

Žádáme občany, aby pořezané 
větve nakrátili cca na 1m z důvodu 
manipulace a skladování. 
Znovu upozorňujeme, že se jedná 
pouze o kompostovatelný odpad.

Mobilní svoz 

nebezpečného odpadu

Ve dnech 26.4. – 27.4.2013 pro-

běhne ve  spolupráci s  fi rmou 

Ekopart s.r.o. mobilní svoz ne-

bezpečného odpadu. 

Svoz bude proveden zastávkovým 
způsobem, při kterém vozidlo 
zastaví v  určený čas na  níže uve-
dených stanovištích v  obci, kde 
budete moci odpady obsluhám 
vozidla odevzdat.
Přehled stanovišť v obci:

Pátek 26.4.2013

1)  Merklovice 
 – prostor pro otáčení autobusů            
 15.30 hod – 15.50 hod
2)  Merklovice – u Chrastilů                                        
 15.50 hod – 16.10 hod
3)  Merklovice – pohostinství                                      
 16.10 hod – 16.30 hod

4)  Peklo n. Zd. – bytovky                                           
 16.40 hod – 16.55 hod
5)  Peklo n. Zd. 
 – křižovatka pod Bednářovými          
 16.55 hod – 17.10 hod
Sobota 27.4.2013

1)  ul. Lidická – stavebniny VASPO                            
 8.00 hod – 08.15 hod 
2)  ul. Jůnova – hasičská zbrojnice                               
 8.20 hod – 08.35 hod
3)  Sebranice – u kapličky                                            
 8.40 hod – 08.50 hod
4)  náměstí Dr. Lutzowa 
 – horní náměstí                     
 8.55 hod – 09.10 hod
5)  ul. Jiráskova – konzum                                            
 9.15 hod – 09.30 hod
6)  sídliště Struha – za poštou                                       
 9.35 hod – 09.50 hod  
7)  ul. Komenského – pod školou                                 
 9.55 hod – 10.10 hod
8)  ul. Janáčkova – autobazar REKI                           
 10.15 hod – 10.25 hod
9)  Podřezov – trafostanice                                         
 10.30 hod – 10.40 hod
10)  Smetanovo nábřeží 
 – u vrátnice VASPO             
 10.45 hod – 10.50 hod
11)  křižovatka Na Drahách, 
 ul. Krajkářská                
 10.55 hod – 11.10 hod
Žádáme občany, aby své odpady pře-
dem neodkládali na  stanovištích, ale 
předali je přímo posádce svozového 
vozidla v určenou dobu z důvodu bez-
pečnosti a ochrany životního prostředí!
Druhy přebíraných odpadů:

baterie, oleje, plechovky od  barev, 
rtuťové zářivky a  výbojky, zbytky 
ředidel, čistící hadry, rtuťové teplo-
měry, pesticidy, fotochemikálie, léky, 
nádoby se zbytky škodlivin, pneu-
matiky. Ledničky, televize, rádia a dal-
ší elektrospotřebiče doporučujeme 
odevzdat v těchto dnech, tj. v pátek 
02.11. od 7.00 do 17.00 hod a v sobo-
tu 03.11. od 8.00 do 11.00 hod přímo 
fi rmě Ekopart (areál bývalé cihelny). 
Důvodem tohoto opatření je skuteč-
nost, že při mobilním svozu dochází 
často k  zcizení a  rozebrání těchto 
spotřebičů, což má negativní dopad 
na výši ceny za likvidaci těchto odpa-
dů a současně dochází i k znečišťová-
ní životního prostředí. 
Občané, kteří hradí městu úhradu 
za  svoz, třídění a  zneškodnění ko-
munálního odpadu, mohou všech-
ny odpady odevzdat bezplatně.
Odvoz odpadu z podnikatelské čin-
nosti je možno dohodnout předem 
na adrese: 
EKOPART s.r.o., Tyršova 305, 

517 54 Vamberk, tel. 494 541 522 

a bude proveden za úplatu.

Bližší info k jednotlivým svozům:
VAMBEKON, s.r.o. – pí. Hrdličko-

vá tel. 494 541 840, p. Vavroušek 

tel. 605 458 723

Svoz odpadů SPORTOVNÍ KOMISE
Zápis z jednání ze dne 12. 1. 2013 a 29. 1. 2013 

PROGRAM:  1) Sportovec Vamberka 2012
   2) Sportovní akce – závody agility 
   3) Dotace na činnost sportovních oddílů pro rok 2013
   4) Žádost o příspěvek odd. sálového fotbalu

1)  Akce Sportovec Vamberka bude vyhlášena na  Sportovním plese v  pá-
tek 22. 2. 2013 v MK Sokolovna. Do konce ledna je nezbytně nutné, aby 
oddíly předaly podklady buď na e-mail: karel.rykala@tiscali.cz, nebo je 
předaly osobně (schránka), příp. do haly (J. Stárek).

 Anketa je stále stejná.
 1) sportovec Vamberka (kat. od juniorů nahoru)
 2) talent roku (především pro dětské kategorie)
 3) družstvo roku
 4) trenér roku
 5) příp.úspěšný sportovec Vamberka (sportovec hostující v jiném městě 

apod.)
 Uvádět vždy: Jméno a příjmení, rok nar., oddíl, úspěchy
 Informovanost do všech sportovních organizací zajistí:
 Martin Vrkoslav – oddíl stolního tenisu Baník Vamberk, TJ Sokol Peklo, 

Junák Vamberk, 
 Horolezecký klub + další kontakty (např. Zd. Vodák, ... )
 Pavel Chocholouš – oddíly TJ Baník Vamberk (mimo FO a odd. ST)
 Jan Souček – fotbalový oddíl TJ Baník Vamberk
 Karel Rykala – oddíl orientačního běhu
 Jana Vrkoslavová – oddíly a družstva Sokolu Vamberk

2)  Pan Lumír Vitha by chtěl uspořádat sportovní akci (závody agility) na po-
zemku mezi železniční zastávkou Peklo nad Zdobnicí a stadionem ve Vam-
berku. Informace o akci jsou zde: http://agility-v-pekle.webnode.cz/. 

 Souhlas vlastníků pozemku i společnosti, která na něm hospodaří, má.
 Termín 1. června byl stanoven právě po konzultaci s nájemcem pozem-

ku, Zemědělskou společností z  Dlouhé Vsi, na  základě dodržení agro-
technických termínů sklizně pícnin na této ploše. Předpokládaný počet 
účastníků je cca 300 lidí. Na akci bude zajištěno občerstvení a pronájem 
mobilních wc.

 SK žádá o informace, jak dál postupovat.
 Po konzultaci s panem tajemníkem, SK tedy bere na vědomí a souhlasí 

s pořádáním této akce.
 Jediné, co je ještě nutné učinit, je podat žádost se všemi informacemi 

na Radu města.
 Zajistí: M. Vrkoslav

3)  Na veřejném zasedání zastupitelstva konaném 19. 12. 1212 byl schválen 
rozpočet – dotace na sportovní oddíly ve výši 400 tis. Kč, což je stejná 
částka jako v loňském roce.

 Dotace na činnost sportovních oddílů bude řešena stejně, jako v před-
chozích letech – oddíly vyplní formuláře s informacemi o oddíle. 

 Formulář je nutné předat jednotlivým oddílům.
 Zodpovídá: 
 Martin Vrkoslav – oddíl stolního tenisu Baník Vamberk, Klub českých tu-

ristů, TJ Sokol Peklo, 
 Junák Vamberk, Horolezecký klub 
 Pavel Chocholouš – oddíly TJ Baník Vamberk (mimo FO a odd. ST)
 Jan Souček – fotbalový oddíl TJ Baník Vamberk
 Karel Rykala – oddíl orientačního běhu
 Jana Vrkoslavová – oddíly a družstva Sokolu Vamberk
 Termín vrácení zpět: 4. 3. 2013
 Buď v  papírové podobě (tomu, kdo za  to zodpovídá) nebo emailem 

na adresu: vrkoslav.martin@tiscali.cz

4)  Oddíl sálového fotbalu Bomby k tyči Vamberk zažádal RM o příspěvek 
pro na  pořádání celostátního turnaje 1. ligy v  Rokytnici v  Orl. horách. 
RM, na základě jejího usnesení ze dne 16. 1. 2013, tuto žádost postoupi-
la SK k řešení.

 SK konstatuje, že fi nanční prostředky budou oddílu poskytnuty v rámci 
dělení dotace pro rok 2013.

Zapsal: Martin Vrkoslav



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodaj strana 6
Vyhlášení výběrového řízení z Fondu rozvoje bydlení
Zastupitelstvo města Vamberk schválilo na svém 15. veřejném zasedání dne 13.03.2013
vyhlášení VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ pro zájemce o poskytnutí půjček z Fondu rozvoje bydlení pro rok 2013 – I. kolo

Podmínky pro poskytnutí půjček z „Fondu rozvoje bydlení“, stanovené Pravidly k poskytování půjček, tvorbě a užití 
účelových prostředků z Fondu rozvoje bydlení, budou zveřejněny v nejbližším Vambereckém zpravodaji.
Bližší informace a formuláře žádosti o poskytnutí půjčky z Fondu rozvoje bydlení jsou k dispozici u Ing. Evy Forejtkové 
na Městském úřadě ve Vamberku.
Žádosti o poskytnutí půjček se přijímají po dobu 2 měsíců od 14.03.2013

Ve Vamberku dne 13.03.2013                                                                                                              Ing. Jiří Mazúch, starosta města

Pravidla k poskytování půjček, tvorbě 
a užití účelových prostředků 
z FONDU ROZVOJE BYDLENÍ

Čl. I.
Základní ustanovení
Město Vamberk v zájmu zvýšení úrovně bydlení, zlepšení životního pro-
středí a vzhledu města vytvořilo „Fond rozvoje bydlení“ (dále jen FRB), 
který slouží k poskytování půjček na zvelebení obytných budov, byto-
vých domů a bytových jednotek na území města, podle dále stanove-
ných pravidel a podmínek.
Fond je vytvořen z vlastních rozpočtových prostředků města.

Čl. II.
Příjmy fondu
Příjmy fondu jsou:
- prostředky z rozpočtu města podle rozhodnutí zastupitelstva města
- příjmy ze splátek půjček a úroků
Případné přírůstky stavu fondu se nestávají výnosem města Vamberk 
a musí být ponechány fondu podle stanovených pravidel.

Čl. III.
Výdaje fondu
1) Prostředky fondu je možno používat výhradně k poskytování půjček 

při úroku 5 % a lhůtě splatnosti 6 let mimo rok, ve kterém byla půjčka 
poskytnuta.

2) Výdaji fondu jsou také úhrady poskytované České spořitelně, a. s., po-
bočce Vamberk.

3) Adresáty půjček z fondu podle odst. 1 mohou být pouze subjekty, tj. 
fyzické a právnické osoby, které vlastní bytové domy, bytové jednotky 
a obytné budovy nebo jejich stavby na území města.

4) Půjčku lze poskytnout za účelem:

č.  účel  splatnost  úrok  horní hranice
01  obnova střechy  6 let  5 %  do 150 tis. Kč
 (krytina i konstrukce)    na dům
 objekt starší 10 let

02  změna z uhelného vytápění  6 let  5 %  do 150 tis. Kč
 na plynové, elektro,    na byt
 dřevní odpad, přípojka na
 centrální výtopnu, tepelné čerpadlo,
 solární ohřev

03  zřízení malé čistírny 6 let  5 %  do 80 tis. Kč
 odpadních vod ke stávajícímu    na byt
 domu    

04  dodatečná izolace domu  6 let  5 %  do 100 tis. Kč
 proti spodní vodě    na dům
 objekt starší 10 let

č.  účel  splatnost  úrok  horní hranice
05  obnova fasády domu vč.  6 let  5 %  do 30 tis. Kč
 plechování    na byt
 objekt starší 10 let    do 100 tis. Kč
    na dům

06  plášťové zateplení domu  6 let  5 %  do 200 tis. Kč
 objekt starší 5 let    na dům

07  vybudování WC, koupelny  6 let  5 %  do 80 tis. Kč
 nebo sprchového koutu v bytě,    na byt
 kde doposud nebyl

08  vybudování nástavby, rušící  6 let  5 %  do 180 tis. Kč
 plochou střechu domu    na byt

09  vybudování vestavby bytu   6 let  5 %  do 150 tis. Kč
 do půdního prostoru domu    na byt

10  zřízení vodovodní  6 let  5 %  do 150 tis. Kč
 a kanalizační přípojky    na dům

b) Bytové domy:
 Poté, co budou uspokojeny všechny požadavky na půjčky pro rodin-

né domy, budou ze zbylých prostředků poskytovány půjčky na revi-
talizaci bytového fondu v bytových domech. Účel půjčky a  její výši 
bude stanovovat zastupitelstvo města individuálně u  jednotlivých 
žádostí.

5) Jednotlivé tituly půjček lze kumulovat s výhradou půjčky č. 05 a půjč-
ky č. 06, které nemohou být souběžně poskytnuty na  jeden objekt. 
Půjčku nelze získat opakovaně z  jednoho titulu u totožného domu, 
pokud půjde o  bytovou jednotku, pak u  totožné bytové jednotky. 
Půjčku lze čerpat pouze do konce kalendářního roku, ve kterém byl 
zřízen příslušný účet. Úroky se platí podle smlouvy o půjčce, jistina se 
splácí rovnoměrně měsíčními splátkami počínaje lednem roku násle-
dujícího po roce, v němž byla půjčka poskytnuta.

Čl. IV.
Výběrové řízení
1) Žadatelé, kteří splňují podmínky pro poskytnutí půjčky a nemají zá-

vazek po lhůtě splatnosti vůči Městu Vamberk a jeho příspěvkovým 
organizacím, mohou získat půjčku z FRB výlučně na základě výběro-
vého řízení. Výběrové řízení organizuje městský úřad pro každý kalen-
dářní rok samostatně.

2) Výběrové řízení pro poskytnutí půjčky vyhlašuje pro každý kalendářní 
rok zastupitelstvo města a oznámí jej na úřední desce a jiným vhod-
ným způsobem (zpravodaj,…)

3) Žádost musí vždy obsahovat zejména:
 a) jméno nebo název žadatele, případně statutárního zástupce
 b) adresu bydliště nebo sídlo právnické osoby
 c) přesné označení budovy nebo stavby
      - adresa, číslo popisné, číslo parcely



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodajstrana 7

 2.4.1838 se ve Vamberku narodil PhDr. Josef Kalousek, historik 

a  univerzitní profesor. Vystudoval dějiny na  tehdejší Karlo-Ferdinan-
dově univerzitě v Praze. Roku 1871 tam byl jmenován docentem a 1885 
řádným profesorem českých dějin. Roku 1890 se stal zakládajícím čle-
nem České akademie. Napsal např. dílo České státní právo. Politicky 
se hlásil ke staročechům. Roku 1880 byl za náš kraj zvolen poslancem 
Zemského sněmu. Téhož roku byl jmenován čestným občanem našeho 
města. Na jeho rodném domě čp. 305 byla roku 1922 odhalena pamětní 
deska. 175. výročí narození († 22.11.1915 v Praze)

 3.4.1758 zemřel v Hradci Králové František Josef I. Kolowrat-Lieb-

steinský, majitel panství. Roku 1746 se oženil s Marií Karolinou z Valdstei-
na. Měli tři syny. František Josef I. spravoval rychnovské a vamberenské pan-
ství v letech 1747-1758. 255. výročí úmrtí (* 5.4.1718 v Praze - 295. výročí)

 5.4.1888 zemřel Jan Zeman, poštmistr. V  čele zdejšího poštovního 
úřadu stál od roku 1855. Hrával divadlo a okolo roku 1850 zdejší ochotníky 
vedl. V roce 1862 stál u vzniku Městské záložny. 125. výročí úmrtí (* 4.7.1807)

 11.4.1873 se ve  Stuttgartu narodila Olga z  Liechtensteina, roz. 

Pückler-Limpurg, majitelka velkostatku. Roku 1898 se provdala 
za Eduarda Viktora z Liechtensteina (1872-1951). Měli šest dětí. Po smr-
ti Anny Gustavy Lützowové v roce 1932 zdědila Olga vamberecký vel-
kostatek. V roce 1945 jí byl na základě Benešových dekretů zkonfi sko-
ván. 140. výročí narození († 14.2.1966 v Salzburgu)

 12.4.1993 zemřel František Šimeček, úředník a ochotník. V letech 
1947-1951 zastával funkci městského tajemníka. Poté byl zaměstnán 
v železárnách. Dlouhá léta hrál a režíroval v ochotnickém souboru. V 50. 
letech působil též v loutkářském kroužku. 20. výročí úmrtí (* 6.2.1921)

 26.4.1988 zemřel ve Vamberku Jan Malý, dělník a hudebník. Vy-
učil se krejčím a holičem. Po 2. světové válce pracoval jako dělník v že-
lezárnách. Hrával na několik hudebních nástrojů, především na housle, 
jejichž hře vyučoval mnohé vamberecké děti. V mládí doprovázel na pi-
ano němé fi lmy. Hrával v Pavlištově kapele a roku 1938 převzal vedení 
městské hudby. 25. výročí úmrtí (* 2.9.1900 ve Vamberku)

Výročí osobností

Ukládání biologického 
odpadu ze zahrad
V  roce 2012 vybudovalo Město Vamberk, s  přispěním fi nančních 
prostředků z dotačního programu Krajského úřadu Královehradec-
kého kraje, v prostoru za garážemi u nádraží, kompostárnu. Jedná se 
o  oplocenou plochu se zpevněnou komunikací, která bude sloužit 
k ukládání bioodpadu z údržby zeleně města Vamberk, ale zároveň 
i k ukládání posekané trávy a dalšího bioodpadu ze zahrad občanů 
města. Ukládány zde budou pouze posekaná tráva, zbytky rostlin 
apod. Kompostárna neslouží k  ukládání větví ani jiného dřevního 
odpadu, odpadu z kuchyní apod.
Kompostárna bude zpřístupněna od měsíce května a uložit tam od-
pad bude možné po telefonické dohodě s vedoucím TS p. Vavrouš-
kem, tel. 605 458 723. Větve je v průběhu roku možné uložit v prosto-
ru kasáren, také po předchozí telefonické domluvě.
I nadále bude dvakrát ročně zajišťován mobilní svoz kompostovatel-
ného odpadu a větví, kdy jsou kontejnery rozmístěny v předem ur-
čených místech. O termínech mobilního svozu kompostovatelného 
odpadu se píše na jiném místě tohoto zpravodaje.

Zuzana RouskováZuzana Rousková

      - doklad o vlastnictví nemovitosti
      - stavební povolení, či jiný příslušný doklad
      - příslušnou projektovou dokumentaci
 d) přesný popis účelu, na který je půjčka požadována
 e) požadovaná výše půjčky
 f ) návrh stanovení záruky za poskytnutou půjčku:

 - půjčka do výše 160 000,- Kč u jednoho žadatele 2 ručitelé, u man-
želů 1 ručitel,

4) Komise zřízená radou města vyhodnotí došlé žádosti o půjčky a na-
vrhne výsledek výběrového řízení.

5) O  výsledku výběrového řízení rozhodne zastupitelstvo města. Vý-
běrové řízení je ukončeno nabídkami k  uzavření smluv o  půjčkách. 
Na  poskytnutí půjčky není právní nárok, žádost o  půjčku může být 
zamítnuta bez udání důvodu.

7) Výběrové řízení probíhá minimálně jednou v kalendářním roce.

Čl. V.
Smlouva o půjčce
1) S žadateli, kteří budou vybráni ve výběrovém řízení (dále jen uživate-

lé), uzavře město smlouvu o půjčce.

2) Smlouva musí obsahovat zejména tyto údaje:
 - smluvní strany
 - identifi kaci účelu půjčky dle čl. III, odst. 4.
 - celkovou částku půjčky, v případě více titulů i skladbu částky
 - lhůtu splatnosti půjčky
 - režim splátek (úroky, jistina)
 - způsob splácení (příkazem, pošt. poukázkou atd.)
 - závazek uživatele k použití půjčky k dohodnutému účelu
 - smluvní pokutu za porušení účelovosti půjčky
 - záruka za půjčku
 - dohodu o otevření účtu u České spořitelny, a. s.
 - souhlas uživatele s kontrolním působením městského úřadu a pe-

něžního ústavu a jeho závazek předkládat účetní doklady o čerpání 
z účtu

3) Městský úřad neprodleně po  podpisu smlouvy o  půjčce, předá do-
hodnutý počet exemplářů peněžnímu ústavu s  výzvou k  otevření 
účtu a převedení prostředků z fondu.

Čl. VI.
Režim čerpání prostředků fondu
O  způsobu a  lhůtách převodů prostředků z  fondu na  účty uživatelů 
a  o  správě všech pohledávek fondu uzavře Město Vamberk s  Českou 
spořitelnou, a. s., samostatnou smlouvu.

Čl.VII.
Závěrečná ustanovení
Použití prostředků z FRB k účelu, na který byly poskytnuty, podléhá kon-
trole města. Městský úřad je povinen každoročně předložit zastupitel-
stvu města vyhodnocení hospodaření s prostředky fondu.

Tato pravidla byla vydána Zastupitelstvem města Vamberk dne 19.9. 
2012 usnesením č. 12, bod č. 6) s účinnosti dnem vydání.

Ing. Jiří Mazúch                                  Ivo Jiřele

starosta města         místostarosta města

Hasiči Vamberk 
pořádají dne 6.4.2013 

od 8,00 hodin 
sběr železného šrotu



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodaj strana 8
Kulturní a  náboženská veřejnost 
Vamberka si v letošním roce připo-
mene významná výročí. 
Jsme žijícími svědky doby, kte-
rá je překotná změnami myšle-
ní a  orientace lidského ducha, 
v  technicky nejpokročilejší době 
lidských dějin. Aby mohl člověk 
zůstat člověkem, musí usilovat 
o svoji duchovní rovnováhu. Právě 
úpadkem mravů, vnitřní kultury 
společnosti, se bortily i slavné říše 
a  lidstvo se muselo vždy vracet 
ke svým kořenům.
S  velikou radostí jsme mohli sle-
dovat první věty nového papeže 
Františka: „Prosím vás také, abys-
te se v  tichu pomodlili k  Bohu 
za  mne, aby naše společná cesta 
byla plna bratrství, lásky a důvěry.“
Že to budou naše společné kroky, 
předznamenal i  nový president 
M. Zeman, když vyznal svůj „tole-
rantní ateismus“ a  ve  své modlit-
bě Boha o pomoc prosil. Poselství 
papeže Františka o  chudé církvi 
pro chudé, může být návodem pro 
účel církevních restitucí i  pro boj 
se zločinnou korupcí. Bez duchov-
ních hodnot národa se neobe-
jdeme. Ve  svém myšlení musíme 
znovu oživit poselství věrozvěstů 
Cyrila a Metoděje, na  jejichž 1150 
výročí příchodu na Moravu se naše 
vlast připravuje.
Vamberáci si jistě neumí před-
stavit obraz města bez kostela sv. 
Prokopa, který byl postaven v  r. 
1713. V jakém stavu bude historic-
ká budova chrámu, jehož nasvět-
lená noční kulisa je ikonou města, 
by mělo zajímat všechny občany 
Vamberka, protože nás spojuje 
300letá minulost tohoto význam-
ného duchovního dědictví.
Bratrství, láska a důvěra nás zava-
zují k  úctě ke  všem církvím měs-
ta, které dnes hledají a  snaží se 
o  uskutečnění jednoty křesťanů. 
Vnitřní život věřících v  jednotli-
vých společenstvích je posilou 
v  jejich životní pouti. V  dobrém 

bratrském společenství najde člo-
věk druhou rodinu, školu toleran-
ce i  pochopení. Pro praktikujícího 
věřícího je manželství svátost, 
která zavazuje víc, než si nevěřící 
člověk umí představit.
„Mírová encyklika“ Pacem in terris 
papeže Jana XXIII., z  roku 1963, 
podstatně přispěla k  záchraně 
světa před 3. světovou válkou. 
Dějepisci oceňují historickou 
zásluhu na  odvrácení této kata-
strofy lidstva Pavlu VI., nástupci 
po  Janu XXIII. Na  veterány které-
koliv světové války nejvíce zapů-
sobilo svědectví umírajících, kdy 
se v  posledních vteřinách života 

obraceli s  prosbou k  Bohu, nebo 
měli na rtech slovo „maminka“. En-
cyklika Jana Pavla II. o starosti círk-
ve o sociální otázky z 30. prosince 
1987 je odkazem i  pro nového 
papeže Františka, který ztělesňuje 
dědictví svého jmenovce z  Assisi, 
jenž svým životem naplnil evan-
gelijní hodnoty chudoby, čistoty 
a poslušnosti.
Konzumní ateisté neznají a  tím 
ani nedoceňují mystické působení 
modliteb a  zbožného života vě-
řících na  osud lidstva. Právě naše 
nedávná zkušenost s  komunistic-
kou ideologií potvrdila neblahé 
následky odvrácení se od  bož-
ských principů života, snahu o  li-
kvidaci náboženství a  jejich před-
stavitelů. Jestliže nám dnes vadí 
zlodějny všeho druhu, musíme 
si vzpomenout, že znárodňování 
a vyhánění majitelů z jejich domů 
bylo příčinou v  historickém kolo-
běhu přebírání moci a  navrácení 
majetků v restitucích. 
Podle svědectví dalajlamy byla 
prvotní dobrá myšlenka Mao Ce-
-tungovy revoluce – rozdělení 
půdy bezzemkům a  zlepšení ži-
vota rolníkům, změněna v totalitu 

a tyranství, právě nedostatkem du-
chovních hodnot, které je možné 
docílit jen zbožným životem v lás-
ce k  bližním, která je předmětem 
všech tolerantních náboženství 
a  duchovních směrů. „Lidská tvář 
socialismu“, která byla zničena „in-
ternacionální“ pomocí bratrských 
armád v režiích komunistů, mohla 
být pro náš národ zkušeností, kte-
rá nás mohla kultivovat k  životu 
ve  společnosti skutečně sociální, 
založené na  hospodářsko-ekono-
mické prosperitě, která se musí 
opírat o  efektivní principy hospo-
daření, bez ohledu na  politické 
přívlastky.

Byli jsme svědky „zázračného“ ob-
rácení komunistů prospěchářů, 
kteří se za „jednu noc“ stali kapi-
talisty a marxisticko-leninské prin-
cipy vyměnili za  touhu po  moci 
a  majetku. Když se k  nim přidali 
„pravicoví“ prospěcháři, stali jsme 
se obětí tunelářů a  zlodějů. Cesta 
k nápravě bude dlouhá a můžeme 
si jen přát, aby byla sametová, aby 
znovu neplatilo ono starozákonní 
„Oko za oko, zub za zub“, jak jsme 
to viděli při odsunech občanů 
po skončení druhé světové války.
Pokud by se čtenářům mohlo zdát 
toto svědectví náboženským po-
hledem, můžeme si připomenout 
slova Valtra Komárka, čestného 
předsedy ČSSD z  36 sjezdu stra-
ny 18. 3. 2011: „Nový kurs by měl 
být zaměřen na všeobecný rozvoj 
duchovních sil tohoto národa, vze-
stup jeho vzdělanosti, kultury, eko-
nomiky, životní úrovně a životního 
prostředí. … Jedině v  dějinném 
proudu pozdvižení člověka, jeho 
morálních hodnot, lze získávat dů-
věryhodnost politické strany“.
Jistotu, aby se historické omyly 
neopakovaly, máme nepatrnou, 
a  pokud zapomeneme a  budeme 

lhostejní, nepoučení z  minulých 
chyb, dojde znovu ke střetu sil zla 
s mnoha lidskými oběťmi. Fanatis-
mus KLDR je svědectvím, jak leh-
ce je možné katastrofi cký scénář 
uskutečnit.
Karel Čapek napsal: „Ano, mnoho 
se změnilo, ale lidi zůstávají stejní, 
jenomže teď víme, kdo je kdo. Kdo 
je slušný, byl slušný vždycky, kdo 
byl věrný, je věrný i teď. Kdo se točí 
s větrem, točil se i dříve, kdo mys-
lí, že teď přišla jeho chvíle, myslel 
vždy jen na  sebe. Kdo měnil víru, 
neměl žádnou. Kdo nenáviděl, měl 
v  sobě tu nenávist vždycky, kdo 
chtěl dobré, bude zase chtít dobré“. 
To je důkazem proč se dnes se-
tkáváme s  totalitou mezi lidmi, 
i  ve  vlastnickém domě SVJ, kde 
bydlí bývalí i  současní komunisté, 
milicionáři, prospěcháři, lhostejní 
občané a závistivci všeho druhu.
Odkaz svatého Prokopa, patrona 
našeho kostela je stále živý. Jeho 
víra v  Boha a  Ježíše Krista byla 
slovanskou vírou Cyrila a  Meto-
děje. Tato víra se opírala o  úctu 
ke  všemu stvoření, pravdivou od-
danost v  lásce k  Bohu i  za  cenu 
osobní oběti. Jeho největší poklad 
byl v nebi, proto se stal mnichem 
a  bojoval se svými nedostatky 
a světskými závislostmi. Všemi sila-
mi sloužil a pomáhal bližním, jeho 
život byl požehnaný čistým živo-
tem, ke kterému nás vyzývá i pan 
Komárek a všichni duchovní před-
stavitelé, v  katolické církvi v  čele 
s  papežem. Také si připomeňme, 
že pravoslavná slovanská víra měla 
nepřítele v  západní církvi, která 
sloužila v latinském jazyce a snaži-
la se rozšiřovat svůj mocenský vliv 
v  zemích Slovanů. Proto si dnes 
važme, že naše bohoslužby mo-
hou být v českém jazyce, kterému 
rozumíme a slovo Otec prožíváme 
stejně jako ve  věku, kdy nám byl 
otec Bohem.

16. 3. 2013
Jiří Nykl

Krajkový závěs paličkovaný 
nejvíce krajkářkami
Na výzvu Vamberecké krajky CZ s.r.o. se zapojilo do tvorby krajkového ručně 
paličkovaného  závěsu nazvaného „Vamberecká duha“ 259 krajkářek s pomo-
cí několika kolegyň ze Slovenska, Španělska,  Anglie a Německa. Krajkářky si 
mohly vybrat ze čtyř motivů a to vamberecký kostel,znak města, poduška s pa-
ličkami nebo jednoduchý motiv duhy. Motivy v průběhu  7 měsíců paličkovaly 
doma a následně bylo 347 motivů ručně sešito  v ateliéru Vamberecké krajky. 
Duhová vamberecká krajka byla přeměřena, zdokumentována komisařem 
agentury Dobrý den Pelřimov a údaj byl do České databanky rekordů zaregis-
trován dne 7 února 2013 na Mezinárodním veletrhu cestovního ruchu Holiday 
Word  v Praze, kde krajka budila velký zájem mezi návštěvníky.
Celý krajkový závěs měří 4,7 m x 2,08 m a je zhotoven ve 14 barvách.
Děkujeme všem zúčastněným krajkářkám, které náš projekt podpořily a origi-
nální dílo bude k vidění během Krajkářských slavností v dílnách Vamberecké 
krajky.

Dědictví otců



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodajstrana 9
300 let kostela svatého Prokopa

Svatoprokopské kostely v Čechách, 
na Moravě a ve Slezsku
V naší zemi se nachází necelá stov-
ka kostelů zasvěcených patronu 
našeho kostela svatému Prokopu. 
Většinou se jedná o menší venkov-
ské kostelíky, pouze některé z nich 
přesahují svým významem hranice 
místa, či regionu.
Nedaleko Českého Brodu leží obec 
Chotouň, kde se zřejmě svatý Pro-
kop v 10.  století narodil. Na  místě 
původní kaple zde byl roku 1705 
postaven kostel zasvěcený tomuto 
světci. Projekt snad zhotovil J. B. 
Santini. Centrální protáhlá loď je 
zvenčí osmiboká, uvnitř eliptická.
Se životem svatého Prokopa je 
významně spjat Sázavský klášter. 
Roku 1032 zde byl na popud  kní-
žete Oldřicha vybudován benedik-
tinský klášter, jehož prvním opa-
tem se stal právě Prokop. Na místě 
původní románské rotundy z  11. 
století začala roku 1315 výstavba 
baziliky sv. Prokopa. Práce pokra-
čovaly velmi pomalu a  po  husit-
ských válkách již nebyly obnoveny. 
Z  navrženého trojlodí zůstalo jen 
torzo. Po  roce 1747, kdy klášter 
vyhořel, bylo dostavěno západní 
průčelí kostela. Po  zrušení klášte-
ra roku 1785 se celý objekt dostal 
do  soukromých rukou a  byl pře-
stavěn na  zámek. Dnes je bývalý 
Sázavský klášter přístupný veřej-
nosti.
V  Praze-Žižkově stojí novogotický 
síňový trojlodní chrám z  let 1899-
1903 architekta Josefa Mockera 
a  Antonína Mikše. Věž kostela je 
vysoká 70 metrů. Našemu světci 

je zasvěcen i farní kostel ve Žďáře 
nad Sázavou. Jeho počátky sahají 
do 2. poloviny 13. století. Později, 
ve 14. a 15. století, došlo k dalším 
úpravám a  roku 1729 byla při-
stavěna kaple sv. Barbory podle 
Santiniho projektu. Roku 1897 byl 

kostel regotizován. V  interiéru se 
mj. nachází cenná Madona z  15. 
století. Zajímavou moderní prací je 
Ukřižovaný od K. Stádníka a reliéfy 
křížové cesty.
Ve  středočeském Záboří nad La-
bem se dochoval jeden z  našich 

nejzajímavějších románských kos-
telů, který prošel složitým staveb-
ním vývojem. Původní svatyně, 
zasvěcená Panně Marii, byla pat-
rovou kaplí čtvercového půdory-
su z  doby kolem roku 1150. Před 
rokem 1200 byla k  její jižní stěně 
přistavěna velmi rozměrná obdél-
ná předsíň, širší než vlastní kaple. 
Po požáru v 17. století byla svatyně 
přestavěna na kostel a nově zasvě-
cena sv. Prokopu. Loď se stala pres-
bytářem a  předsíň lodí. Orientace 
kostela se tím změnila, podélná 
osa se otočila o  90° do  směru se-
ver-jih. Dnešní kostel tak má velmi 
neobvyklý půdorys, kde loď je po-
ložena napříč (je výrazně širší než 
delší). Dochovaný románský por-
tál z konce 12. století je v Čechách 
ojedinělý - je zhotoven z pískovce 
a  opuky, bohatě zdobený plasti-
kami.
Nejblíže k  Vamberku stojí kostel 
sv. Prokopa v Přepychách u Opoč-
na. Původně gotická stavba, zmí-
něná roku 1352, byla renesančně 
přebudována roku 1574. Vnitřní 
zařízení pochází ze 2. poloviny 
18. století. Věž byla v  roce 1841 
zbořena a  nahrazena novou. Jde 
o  jeden z  nejpozoruhodnějších 
a největších renesančních kostelů 
v Čechách.
Jediný kostel zasvěcený našemu 
patronu ve  Slezsku se nachází 
v  Opavě-Komárově. Postaven byl 
počátkem 20. století.

Miroslav Berger

Duben v Orlických horách 
a Podorlicku 
Vážení čtenáři,
opět Vás vítáme v pravidelné rubrice, kterou si pro Vás připravila desti-
nační společnost Orlické hory a Podorlicko. 
Už jste navštívili náš webový portál www.mojeorlickehory.cz? Najdete 
zde seznam slev a  výhod, které můžete v  letošním roce využívat díky 
speciální slevové kartě, kterou získáte ve všech informačních centrech 
naší destinace.
Rádi bychom Vás pozvali na některé akce, které se u nás konají v dubnu:
Z hor přímo do podhůří:
V České Třebové se můžete těšit na 13. ročník cyklu koncertů vážné hud-
by Hudebního festivalu Antonína Bennewitze a  to od 6. 4. -27. 4. 2013. 
V Rychnově nad Kněžnou se můžete setkat s přáteli a příznivci Jiřího Šlitra 
a Semaforu již 12. - 14. 4. 2013 na XX. ročníku 
Šlitrova jara.  Mnozí z Vás se jistě už nemůžou 
dočkat jara a  jízdy na  kole v  krásné přírodě, 
tak se určitě vydejte na Otvírání cyklosezóny 
2013 do Kostelce nad Orlicí a to už 27. 4. 2013. 

www.mojeorlickehory.cz



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodaj strana 10
50 let Vambereckého zpravodaje

Počátky vambereckého fotbalu
V  dubnovém vydání Zpravodaje 
města Vamberka z  roku 1986 se 
můžeme seznámit s  několika vý-
znamnými osobnostmi našeho re-
gionu. Nejvíce místa je věnováno 
zdejšímu rodáku Josefu Richardu 
Vilímkovi, nakladateli a spisovate-
li. Zmíněn je také MUDr. František 
Albert, původem ze Žamberka 
a  kostelecký rodák Zdeněk Kolář-
ský, sochař a medailér.
Do pátého roku své existence vstu-
povalo vamberecké koupaliště, jak 
připomínal článek věnovaný pří-
pravě na sezónu. V roce 1985 i přes 
nepříliš příznivé počasí navštívilo 
náš areál více než 40 000 návštěvní-
ků. Koupaliště hojně využívali také 
účastníci dětských táborů v  okolí 
našeho města. Dalšími návštěvni-
cemi byly dívky a  mladší ženy při 
tehdy moderním cvičení, tzv. aero-
biku, pod vedením dr. Mervartové 
z TJ Ústí n.O. a Dany Vodehnalové 
z místního Baníku. Mezi nedostat-
ky v  provozování tohoto sportov-
ního areálu patřila nedostatečná 
kapacita stánku s  občerstvením. 
Naopak ocenění se dostalo brigád-

níkům, kteří pomáhali s  přípravou 
na  novou sezónu. Zmíněni byli 
zahrádkáři z  organizace Město, 
nebo členové Brigády socialistické 
práce účtárny národního podniku 
Železárny Antonína Zápotockého. 
Ruku k dílu přiložili i  žáci základní 
školy s učiteli.
Turisté seznámili veřejnost s  plá-
nem akcí na  jarní měsíce. Svaz 
invalidů chystal výstavu ručních 
prací svých členů. Ženy byly in-
formovány o  změně ordinačních 
hodin gynekologicko-porodnické 
ordinace. Tělovýchovná jednota 
Baník zveřejnila přehled svých od-
dílů a  odborů, včetně jmen před-
sedů a složení výboru TJ.
Obsáhlý článek byl věnován po-
čátkům vambereckého fotba-
lu. Autor připomněl míčové hry 
ve  starověku a  středověku. Další 
rozvoj předchůdce fotbalu po-
kračoval v  19. století na  britských 
ostrovech. Zde byla roku 1863 za-
ložena Football Association. V roce 
1904 vznikla v  Paříži Mezinárodní 
fotbalová federace FIFA, která řídí 
činnost po celém světě.

Do Čech přišel nový sport už před 
rokem 1885. V 90. letech 19. století 
vznikla v  Praze řada sportovních 
klubů zabývajících se fotbalem. 
Historie východočeského fotbalu 
se datuje od  roku 1901. Ve  Vam-
berku se začalo hrát v  roce 1906 
zásluhou anglických dělníků, kteří 
stavěli textilní továrnu v  Doudle-
bách. Organizovaný fotbal se za-
čal v  našem městě hrát až roku 
1931, kdy byl založen Sportovní 
klub Vamberk. V čele stáli pánové 
Vašátko, Stejskal, Suchánek, Čihák 
a  Nosek. Propagační utkání bylo 
sehráno na  lukách za  dnešním 
Vamtexem a pak se hrálo pravidel-
ně na hřišti na Bačince, které klubu 
propůjčil majitel pozemku Karel 
Bačina až do roku 1938, kdy došlo 
k  neshodě a  hřiště zrušeno. Kádr 
tehdejšího mužstva tvořili: Pavliš-
ta, Vilímek, Čermák, Luňáček, Mar-
kl, Obst, Hrubý, Kindl, Hercík, Nosek 
a Mňuk. Za Vamberk hráli i Schütz 
a  Benda z  Kostelce n.O. Hrálo se 
většinou s  mužstvy z  okolí, často 
zejména s  hradeckými SK, Slavia, 
Olympia NHK, Železničář, Sparta, 
ale i SK Nové Město, Železničář Ja-
roměř a dalšími. Na svém zájezdu 
do  Čech sehrál přátelské utkání 
ve Vamberku i SC Slovan VIII Vídeň 
9.7.1932 a byl zde citelně poražen. 
Naši hosté byli srdečně uvítáni 
na radnici, večer pak bylo ofi ciální 
uvítání a pohoštění za přítomnosti 
představitelů města v Hotelu Hrad. 
Za zmínku stojí, že v roce 1939 se 
utkalo mužstvo SK BH Vamberk 
s mužstvem SK BH Praha na hřišti 
v  Doudlebách n.O. a  v  roce 1941 
ve  Vamberku. Za  mužstvo Prahy 
nastoupila většina hráčů SK Slávia: 
Bureš, Furdzo, Buďárek, Průcha, 
Šusta, Bouška, Vojta Bradáč, Bi-

can, Antonín Bradáč, ale i Vanžura 
ze Sparty. Zatímco v  Doudlebách 
prohráli Vamberečtí 5:10, ve Vam-
berku byla prohra daleko větší. 
Proti Bicanovým střelám byl bran-
kář bezmocný. Ve  vambereckém 
mužstvu působili dlouhodobě tři 
hráči AC Spatra Praha, a  to Švest-
ka, Vejsada a Vanžura, kteří kopali 
ligu v  letech 1936-1940. Obdob-
ně jako Švestka, tak i Vanžura má 
za  sebou mezinárodní fotbalový 
rejstřík. Hrál za  mužstvo AC Spar-
ta v Ženevě, Curychu a byl půjčen 
ČAFC Vinohrady pro zájezd do Ně-
mecka. Ve Vamberku se vypracoval 
na jednoho z nejlepších záložníků 
celého kraje.
Nové lepší časy začaly s příchodem 
společnosti Báňská a  hutní, která 
po  okupaci pohraničí přemístila 
jeden ze svých závodů do  bývalé 
továrny fi rmy Hernych a  spol. Při-
bylo tím nejen pracovních příleži-
tostí pro zdejší obyvatelstvo, ale 
začaly se stavět i  bytové objekty 
pro získané pracovní síly. Vedení 
závodu přálo i  sportu, který pod-
porovalo. Byl to především fotbal, 
ale i šachy, tenis a volejbal. Ustavil 
se SK BH Vamberk, který přede-
vším potřeboval hřiště. Vedení to-
várny jednalo s majiteli pozemků. 
Obtížné jednání skončilo nakonec 
úspěšně a hřiště se začalo budovat 
v  horních lukách. Největší slávy 
zažili vamberečtí fandové v 50. le-
tech, v době, kdy hrál Baník po tři 
roky v oblastní soutěži „C“ (divize). 
Bylo to především zásluhou velmi 
dobrého útočníka a trenéra Milana 
Navrátila, příslušníka čs. armády 
z  Kostelce n.O. Za  Vamberk hrá-
li i  bývalí hráči Hradce Hemelík, 
Markvart, Kulič, kteří však brzy 
odešli.



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodajstrana 11
Několik zpráviček z našich školiček

Zabývali se ročním obdobím, 
rozdíly v  jednotlivých období, 
význam jara, probouzení přírody, 
první jarní kytičky, poznávání, po-
jmenování, barvy, odstíny barev, 
velikost, zkoumání kytiček, jak vy-
padají, z čeho rostou, co potřebují 
ke  svému růstu. Pokusy s  růstem, 
bez vody, bez světla, bez tepla -  
chování člověka v přírodě. 
Děti malovaly, modelovaly, lepily 
květiny a  tím jsme vyzdobili naši 
školku jarně. 
Hráli jsme hru „Myslím si na kytič-
ku“, podle popisu měly děti poznat 
a určit květinu.
Zpíváme písně s jarní m tématem.
Dokreslování obrázků, co malíř za-
pomněl, procvičujeme prostorové 
pojmy, hlavně se snažíme , aby 
děti co nejvíce mluvily a  uměly 
to, co dělají, slovně pojmenovat, 
umět se vyjádřit.
Systematicky děti připravujeme 
do školy.

Mladší děti měly téma „Hádej, čím 
jsem“,- povolání, kde pracují rodi-
če, co které řemeslo dělá, pracovali 
jsme s  obrázky a  nechávali jsme 
hovořit děti o  jejich představách 
a informacích.
Hráli jsme si  - Na kominíka, zední-
ka, kadeřnicí, doktorku, prodavač-
ku, apod.
Převlékali jsme se, dělali jsme pan-
tomimu a hádali, co to asi je za po-
volání. 
Učíme se básničky a  písničky 
o  jaru začali jsme probouzením 
jara, první jarní kytky, bledule, jak 
vypadají, barva, tvar, velikost. Ma-
lujeme je, probíráme velikonoční 
tradice, zvyky, obyčeje. Vajíčko 
jako symbol nového života, sledu-
jeme změny v  přírodě, učíme se 
chovat šetrně k přírodě.

Nejmenší pozorují změny v  příro-
dě, rozeznávají rozdíly mezi zimou 
a jarem, první poslové jara, sluníč-

ko základ života, ptáci, zahrádky,  
učí se jednoduchá říkadla a  pís-
ničky. 
Pojmenují domácí zvířata a  mlá-
ďata
 
Celá školka se rozloučila se zimou 
a a společně jsme vynesli Moranu 
a  utopili jsme ji v  řece. Děti se už 
těší na  teplejší dny, asi jako my 
všichni. 
Dětem čteme každý den knihu 
na pokračování, prohlížíme ilustra-
ce a povídáme si o textu.
Ve školce jsme měli pohádku a ješ-
tě jsme byli v sokolovně na pohád-
ce „Ježibaby a  ženichové“. Moc se 
nám to líbilo. 

Kolektiv MŠ SLUNÍČKO

Určitě znáte staré lidové pořeka-
dlo „Březen, za  kamna vlezem“. 
A  ten letošní březen svým poča-
sím pravdivost této průpovídky 
jen potvrzoval. V  mateřské škole 
VODNÍČEK jsme se ale „za  kam-
ny“ vůbec nenudili. Zatímco třída 
Žabiček pokračovala ve  svých té-
matech z února, Rybičky si dopřá-
valy „Pramen zdraví z Posázaví“. Ne 
však doslova, využily pouze název 
písničky k  integrovanému bloku, 
ve  kterém si povídaly o  lidském 
zdraví. V  první části je zajímala 
správná výživa, co jíst, abychom 
byli zdraví a co si dát jen občas. Se-
stavovaly si „zdravý jídelníček“, po-
vídaly si o tom, co jim chutná a co 
mají k  jídlu nejraději. Ke  zdravé 
životosprávě v naší mateřské ško-
le přispívá i  to, že oslavenci (děti, 
které mají svátek či narozeniny 
a  chtějí je oslavit ve  školce s  ka-
marády) přinesou jako pohoštění 

ovoce, zeleninu nebo ovoce suše-
né. Většina dětí si na  tomto zdra-
vém mlsání opravdu pochutnává, 
škoda jen, že nám tuto snahu ob-
čas bojkotují někteří rodiče a  tvr-
došíjně dávají dětem na  oslavu 
bonbónky. A  odmítněte pak dítě, 
že s  tímto slavit nebudeme! Je to 
opravdu o dospělých... Ale vraťme 
se k  povídání o  zdraví. Ve  druhé 
části se Rybičky zaměřily na správ-
né oblékání. Promýšlely, jak se 
správně obléknout, aby nám ne-
byla zima, ale abychom se ani ne-
zpotili. A taky, aby nám to slušelo. 
Však se v jejich šatničce na nástěn-
kách objevovalo krásně vzorované 
oblečení. Šnečkové si zase skoro 
celý březen povídali o klubíčku. Že 
vám připadá takové téma nezá-
živné? Tak to byste se divili! Šneč-
kové si nejdříve museli zjistit, kde 
se takové klubíčko vlastně bere. 
Povídali si ovcích, jak se chovají 

a  jak se využívá jejich srst. Mohli 
si pravou ovčí srst prohlédnou 
i  osahat, sami si vyzkoušeli, jak 
se z  přadena namotává klubíčko. 
Byli se podívat i  v  obchodě s  tím 
krkolomným názvem galantérie, 
kde se klubíčka prodávají. A  pak 
vlastní hry - z klubíčkem se dá cvi-
čit, dělat cestičky, měřit, co je jak 
dlouhé, zjišťovat, jak je vlna silná 
či slabá, dá se s nimi počítat i ur-
čovat barvy a velikosti. A co tepr-
ve vyrábění - klubíčkové kočičky, 
„svetr“ pro kluka či holčičku, zdo-
bení vlnou, háčkování „náramku 
přátelství“. Děti si vyrobily i vlněné 
panenky a panáčky, se kterými se 
krásně hrálo divadlo. A to jsme ani 
nevyjmenovali všechno. Zkrátka - 
takové klubíčko, to je něco.
Předškoláčci ze všech tříd si užili 
i tvoření z keramické hlíny v domě 
dětí. A hádejte, co vyráběli? Jasně, 
ovečky (a  to jsme se ani s  paními 

vychovatelkami ani nedomlouva-
ly). Trochu mimo všechna témata 
byla pohádka Velryba Lízinka, 
na  kterou jsme se byli podívat 
v  městském klubu. I  když vlastně 
- jsme školka Vodníček a  tak se 
k nám ta velryba hodila. Důležitější 
však bylo, že to bylo krásné před-
stavení a moc se nám všem líbilo. 
Ale aby to nevypadalo, že jsme byli 
opravdu celý březen „za  kamny“ 
a nevytáhli paty. Tak to ne. Kromě 
her na zahradě či hřišti a vycházek 
kolem zahrádek, kde jsme vyhlíželi 
první jarní kytičky, jsme se vydali 
i k řece. Jistě uhádnete, proč. Ano, 
poslali jsme paní zimu říční cestou 
do moře. Teď už se k nám jistě jaro 
nastěhuje se sluníčkem a  teplými 
dny a za těmi kamny budeme, jen 
když bude pršet. Hezké jarní pro-
cházky přejeme i vám. 

Kolektiv MŠ Vodníček

Cestování světem  - Jaro, Velikonoce, to bylo téma našich 
nejstarších dětí v tomto měsíci



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodaj strana 12

Zápis do předškolního 
vzdělávání do MŠ
Vážení rodiče,
rok se s  rokem sešel, a opět tu máme pro vás a vaše děti ten důležitý 
okamžik – „Zápis do předškolního vzdělávání“.
Termín tohoto zápisu je 6.-7.5.2013.
Tímto si vás dovoluji pozvat k nám do Mateřské školy Vamberk, Tyršova 
280. Prosím, aby se dostavili i ti, kteří mají zájem umístit své dítě do ma-
teřské školy v průběhu školního roku 2013-2014.
Již v rozjetém školním roce je, pro naplněnost tříd, téměř nemožné, při-
jetí dítěte bez toho, aniž by bylo u zápisu k předškolnímu vzdělávání.
Zápis k předškolnímu vzdělávání se bude konat ve výše uvedené dny 
na obou pracovištích, to znamená jak v MŠ „Vodníček“ v Tyršově ulici, tak 
v MŠ „Sluníčko“ (odloučené pracoviště) v ulici Jugoslávské – a to v době 
od 8,00 hod. do 15,00 hod.
Současně budete mít možnost, společně s  dětmi, si obě zařízení pro-
hlédnout. Těšíme se na vás a vaše děti, pro které bude tento den jistě 
dnem „svátečním“. Věřím, že to pro nás všechny budou příjemně strá-
vené dny, a že se vaše děti budou těšit do našeho dětského světa, který 
naše kolektivy dětem s láskou nabízejí.

Mgr. Faltusová Lenka

Ředitelka MŠ

Základní škola VamberkMateřská škola Tyršova ul.

SBĚR PAPÍRU A KARTONU 
Sběr papíru a kartonu se uskuteční ve čtvrtek 25. 4. 2013. Dobře svá-
zaný papír (kancelářský, noviny, časopisy, letáky, knihy bez tvrdých 
vazeb) je možné nosit do třídy či do příslušné šatny od 22.4. Karton 
bude shromažďován zvlášť v šatně přímo k tomu určené.                JRy

Budeme mít zdravé zoubky 
Ačkoli se to nezdá, zubní kaz je i  ve  třetím tisíciletí nejrozšířenější in-
fekční chorobou. I proto se prvňáci naší školy zúčastnili projektu Veselé 
zoubky. Nejprve všichni shlédli motivační fi lm Jak se dostat Hurvínkovi 
na zoubek. Potom se děti naučily prostřednictvím programu pro inter-
aktivní tabuli správné péči o chrup. Na závěr své znalosti žáci prověřili 
v pracovním listu. Za odměnu si každý prvňáček odnesl preventivní ba-
líček obsahující zubní pastu a kartáček, antibakteriální kryt na kartáček, 
žvýkačky bez cukru a přesýpací hodiny pro odměření minimálního času 
potřebného k důkladnému vyčištění chrupu. 
Svým výtvarným projektem se také zapojíme do soutěže o zájezd na di-
vadelní představení Divadla Spejbla a  Hurvínka do  Prahy. Držte nám 
palce!                                                                                                                          JRy



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodajstrana 13
Základní škola Vamberk

V  neděli 24. února se v  sokolovně uskutečnil dětský karneval. Příjem-
ným karnevalovým odpolednem nás provázela Renata Francová v mas-
ce hodné čarodějnice. Program plný zábavy a soutěží odstartoval ve 14 
hodin. Nechyběl ani žonglér z cirkusu Baldusových, který děti i dospělé 
okouzlil svým uměním a právem sklidil obdiv všech v sále. V  letošním 
roce si děti  poprvé  mohly nechat malovat na obličej, tzv.Facepaintig. 
Rodiče i děti se nestačili divit, jak rychle se zájemci měnili nejen v po-
hádkové bytosti. Zasoutěžit si mohli za  doprovodu paní D. Novákové,                
R. Francové ml., J. Čermákové, M. Žampachové, M. Majšajdrové, L. Stono-
vé. Samozřejmně nechybělo vyhodnocení nejkrásnějších masek v kate-
gorii do 6 let a nad 6 let a bylo to těžké vybírání, protože to byla plejáda 
zajímavých a originálních masek. Odměny za soutěže dětem s  radostí 
rozdávala M.Dodková  a bohatou tombolu vydávala N.Dubánková. Kaž-
dé dítko odcházelo domů se spoustou zážitků a odměn. Celé to pro Vás 
zdokumentoval P.Sedláček a všechny fotografi e z karnevalu si můžete 
prohlédnout na  http://www.edisk.cz/stahni/92581/Karneval_Vam-

berk_24.2.2013.rar_34.08MB.html. Hojná účast rodičů a  jejich rato-
lestí svědčí o tom, že karneval je pořád skvělá rodinná zábava na nedělní 
odpoledne.
Všem, kteří se podíleli na přípravě karnevalu, moc děkujeme a těšíme se 
opět na příští rok.

Dne 20. února 2013 proběhlo na  ZŠ 

Vamberk základní kolo v recitační sou-

těži. Letos nás překvapila velká účast 

53 žáků. Těší nás, že i  ti malí si chtěli 

vyzkoušet dovednost vystoupit a před-

nášet před publikem. Překvapil i letoš-

ní výběr básní jak svým rozsahem, tak 

i námětem. Chválíme děti z 1. a 3. tříd. 

Vzaly svůj úkol vážně - prezentace bás-

ní i  hezké oblečení. Z  vyšších ročníků 

porotu překvapili Radim Sloupenský 

a  Filip Lang svojí modulací hlasu. Po-

kud i  nadále budou na  svém projevu 

pracovat, budou přínosem pro budoucí 

ročníky. 

Porota letos hodnotila znalost textu, výběr 
básně, přednes, vystupování…
Přednášející byli rozděleni do 4 kategorií.

Vítězové ve své kategorii jsou:

1.kategorie  1. třídy Ondřej Slovák
 Adéla Diblíková
 Sabina Štajnerová

2.kategorie 2.-3.třídy Tomáš  Málek
                                             Kateřina Holečková
                                             Pavel Trejtnar

3.kategorie 4.-5.třídy Nikola Kotyzová
                                             Karina Soukupová
                                             Ondřej Martinec

4.kategorie 6.-8.třídy Jan Lisek
                                             Radim Sloupenský
                                             Kateřina Kováčová

Do  okresního kola byl navržen absolutní 
vítěz Jan Lisek se svým úryvkem z knihy
Karla Poláčka Bylo nás pět.

Dětský karneval - KRPŠ

Mladí básníci ve škole



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodaj strana 14
MC VAMBERECKÝ 
DRÁČEK o.s.

ZUŠ F.I.Tůmy

Úspěšní saxofonisté
Dne 5. 3. 2013 devět žáků kostelecké ZUŠ F. I. Tůmy reprezentovalo školu 
ve dvou seskupeních na krajské soutěži v komorní hře. Soutěž se kona-
la v ZUŠ J. B. Foerstera v Jičíně a pro naše nadějné muzikanty dopadla 
výtečně.
Saxofonové kvarteto ve  složení Dominik Štark, Ondřej Fiala, Miroslav 
Boštík a Jan Polnický získalo krásné 2. místo ve II. kategorii. Tůmovo kvin-
teto ve složení Štěpán Přibyl, Nicola Hejčlová, Magda Koubová, Kateři-
na Blažková a Lucie Navrátilová s obdivuhodným výkonem vybojovalo              
1. místo ve III. kategorii. 
Tůmovo kvinteto pojede se svými učiteli, panem Václavem Klecandrem, 
Tetyanou Peškovou a Helenou Spudilovou, na ústřední kolo do Liberce, 
kde se utkají ve dnech 18. – 21. 4. 2013 v prostorách místní ZUŠ s hudeb-
ními soubory z celé republiky.
My všichni jim budeme přát hodně štěstí v dalším soutěžním klání. Jmé-
nem naší školy blahopřeji nejenom všem účastníkům k  nádhernému 
umístění, ale i jejich pedagogům za skvěle odvedenou práci. 

  ředitelka ZUŠ F. I. Tůmy

Mateřské centrum pomáhá rodi-
čům aktivně prožít čas strávený 
společně s dětmi.
Srdečně zveme všechny rodiče, 
prarodiče či jiný doprovod, aby se 
svými dětmi přišli do  herny v  pří-
zemí Městské knihovny, kde probí-
há následující pravidelný program:

 Každou STŘEDU probíhá 

od  09:00 hodin do  11:30 hodin 

„HERNIČKA“. Zveme všechny hra-
vé děti do našeho MC. V průběhu 
celého dopoledne je dětem pří-
stupna herna se spoustou hraček, 
doprovod si může posedět u čaje 
či kávy a popovídat si o radostech 
i starostech, které péči o naše rato-
lesti doprovázejí.

 POZOR NOVINKA –  každý 

PÁTEK od  09:30 hodin do  11:00 

hodin v  prostorách domu dětí 

a  mládeže probíhá „BATOLENÍ“. 

Pohyb s  říkadly pro děti do  3let. 
Dům dětí a mládeže ve spolupráci 
s MC Dráček Vás zvou  na  zábavné 
pohybové hry. Přijďte si zacvičit se 
svými batolátky na  rytmické bás-
ničky. Vstup 10,- Kč. 
Informace o  činnosti a  akcích MC 
Dráček lze získat na  internetové 
adrese http://mcdracek.wordpre-
ss.com a  na  nástěnce v  MC nebo 
na vývěsce naproti drogerii Teta.

ZVEME VÁS NA  
„DĚTSKÝ BAZÁREK“
každou středu od  9,00 hod 

do 11,30 hod. v Mateřském cen-

tru Dráček (informační centrum, 

knihovna).

Přijďte si levně nakoupit podzimní 
i zimní oblečení pro svoje ratoles-
ti (trička, kalhoty, mikiny, svetry, 
kombinézy, boty, …). Různé veli-

kosti pro holky i pro kluky od na-
rození do cca tří let. Ceny od 10 Kč.

Zprávy z činnosti:
 Velikonoční atmosféra 

v „Dráčku“

Dnes už je jaro, slunce svítí 
a  ve  sněhu se první prvosenka 
třpytí. My maminky neleníme 
a v „Dráčku“ s dětmi si něco vyro-
bíme, košík nebo mistička tu zdo-
bila holčička, tu kytička tu travička 
od našeho hošíčka. Malované  va-
jíčko  a u toho srdíčko, kuřátko tu 
pípá, že na velikonoce už svítá.
Hezké velikonoce a  bohatou po-
mlázku všem dětem.

Plánované akce 
Duben:

 ČARODĚJNICKÝ REJ  – termín 

bude upřesněn. 

„ Máj už klepe na vrátka, čaroděj-
nice oprašují košťátka. Jistě ne-
budou zametat, přijďte si s  námi 
zalétat…..“. Pro malé čarodějky 
i  čaroděje máme připravené oblí-
bené soutěže a sladké odměny.

 Poslední sobotní dopoledne 

v dubnu se budou vyrábět šper-

ky z FIMO HMOTY. Maminky ať se 
hlásí na tel.733 198 135.

Závěrem bychom rádi poděkovali 
Petře Nekvindové za  její činnost 
v  MC Dráček a  popřáli jí mnoho 
štěstí a  úspěchů do  pracovního 
i soukromého života.
Další doprovodný program bude 
vždy vyvěšen na  nástěnce v  MC 
nebo na  vývěsce naproti drogerii 
Teta.

 Poplatky: HERNIČKA:  

10 Kč / den, člen 5 Kč / den 

TĚŠÍME SE NA VÁS



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodajstrana 15

Nové knihy - duben 2013

Městská knihovna
Informační centrum

Voříškova 84, Telefon: 494 541 437, IC: 494 320 171
e-mail: knihovna@seznam.cz, infocentrum@seznam.cz, 

www.knihovna-vamberk.cz, www.ic-vamberk.cz

V dubnu 2013 
můžete vidět 
a slyšet...
• stále je přístupná a dále trvá 

výstava krásných fotografi í 
cestovatele a  geodeta MI-
ROSLAVA ŠVEJNOHY PLANE-
TA LIDÍ do  29. dubna 2013 
ve  výpůjčních hodinách 
knihovny

• avizovanou přednášku 
MUDr.  Julia Šimka na  téma 
bolestí hlavy a  cévních moz-
kových příhod přesouváme 
na jiný podzimní termín 

• od  1. do  15. dubna 2013 
bude knihovna uzavřená 
vzhledem k  likvidaci zásob, 
smluv a  úpravě prostoru 
informačního centra, které 
končí svoji činnost, zároveň 
se bude malovat část dět-
ského oddělení a renovovat 
osvětlení

... a dále chystáme
• výstavu – Knižní objekty – 

paní  Martiny Jiroutové

• Český den proti rakovině 
– 15. května 2013 Vás na-
vštívíme s  kytičkou, která je 
symbolem prevence proti 
rakovině, hlavním tématem 
letošní sbírky je prevence 
nádorů tlustého střeva – ky-
tička bude s  tmavě zelenou 
stužkou

BELETRIE

 AVEY, Denis: 

     Muž, který pronikl do Osvětimi

Příběh britského vojáka, který 
dobrovolně vstoupil do  koncen-
tračního tábora, známého jako 
Osvětim II.

 BŘEZINOVÁ, Anna: 

     Papežova dcera 

Kniha nabízí nový, neotřelý pohled 
na  jednu z  nejpozoruhodnějších 
žen renesanční Itálie – Lucrezii 
Borgii.

 GOODWIN, Daisy: 

     Má poslední vévodkyně

Román vykresluje na příběhu mla-
dé anglické dívky poměry aristo-
kracie a  služebnictva v  době, kde 
se jejich svět začal nenápadně stý-
kat na cestě k novému století. 

 SAGANOVÁ, Francoise: 

     Nádherná oblaka

Velmi složitý vztah mezi majet-
nickým mužem a  ženou, která se 
nedokáže rozhodnout odejít, je 
ústředním námětem knihy spiso-
vatelky, která byla pro celou jednu 
generaci Francouzů symbolem  
ženské nezávislosti. 

 ŠIANDER, Hana Rebeka: 

     Hedvika

Osudy pěti lidí, kteří jsou spojeni 
s rodinným penzionem Müllerů.

NAUČNÁ LITERATURA

 BROWN, Simon: 

    Feng-shui od A do Z

Prastaré umění schopné vnést har-
monii, zdraví a  štěstí i  do  moder-
ních prostor a do života.

 CÍLEK, Václav: 

     Tři svíce za budoucnost

Kniha s podnázvem Návody a ná-
pady, jak přežít konec světa.

 DAVID, Petr – SOUKUP, Vladimír: 

     Hrady, zámky a tvrze

Vzácná architektura minulých sto-
letí, která je spjata s pozoruhodný-
mi osobnostmi, tajemnými příbě-
hy a záhadami.

 HÁJEK, Petr: 

     Smrt v sametu

Obraz dnešního světa, Evropy 
i země zvané Česká republika. Au-
tor líčí svět kolem nás po svém.

 RUIZ, Miguel: 

     Přestaň se bát

Informace v  této knize pomohou 
změnit život a nahradit radostí. Je 
klíčem k moudrosti Toltéků. 

Noc s Andersenem



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodaj strana 16



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodajstrana 17

tel.: 494 541 484, mestsky.klub@vamberk-city.cz, www.vamberk-city.cz

program duben 2013

MKS nabízí

Přijímáme chlapce
do kurzu tance

a společenské výchovy
Zahájení: září 2013

Přihlášky na tel. č. 494 541 484
nebo v kanceláři MKS

 10. dubna v 19.00 hodin 

ROMANO STILO
Koncert cikánské cimbálové ka-
pely.
Uvádí agentura GMW Event Agency.
Předprodej vstupenek v  MKS 
200 Kč.
Prodej na místě 270 Kč. 

 19. dubna v 19.30 hodin

MALOVANÉ NA SKLE 
Rychnovský amatérský spolek 
Proslavený polský muzikál „Malo-
vané na skle“ je múzickou baladou 
i zbojnickou komedií o Jánošíkovi, 
zbojnících, o  lásce, svobodě i přá-
telství, ale i  o  andělovi a  ďáblovi 
v lidských srdcích. 
Vstupné 100 Kč.

 20. dubna ve 21.00 hodin

4 WATTY
Rocková zábava
Vstupné 70 Kč.

 26. dubna v 8.30 a v 10.00 h.

JAK VÍLA MODROVLÁSKA SPLNILA 
TŘI PŘÁNÍ A…
HP Praha 

Pohádkový příběh z  Podkrkonoší 
na motivy pohádky Svatavy Pavlo-
vé napsala Hana Hessová.
Vhodné pro děti od 3 do 13 let.  
Vstupné 30 Kč.

 28. dubna v 19.00 hodin 
PAST NA OSAMĚLÉHO MUŽE
Divadelní spolek Zdobničan Vam-
berk
Derniéra. 
Vstupné 50 Kč.

 1. května v 15.00 hodin

VAMBERECKÁ DECHOVKA
Za  Sokolovnou. V  případě nepříz-
nivého počasí uvnitř.
Vstup zdarma!

Divadelní spolek ZDOBNIČAN

Milí divadelní příznivci, 
děkujeme vám za návštěvnost plesu, který se, troufám říct, vydařil. I když sál 
nebyl zcela zaplněn, na zábavě to nikterak neubralo a všichni se bavili až 
do rána.Pestrost masek ani letos nezklamala. Jsme rádi, že jste přišli. A stej-
ně rádi budeme i v případě, že přijdete na některou z našich repríz. A kam se 
tedy máte vydat?

 4. dubna do Častolovic - 19.30 hod. Manželka se nepůjčuje
 6. dubna do Pekla nad Zdobnicí - 19.00 hod. Manželka se nepůjčuje
 10. dubna do Nového Města nad metují - Past na osamělého muže
 12. dubna do Kostelecké Lhoty - Past na osamělého muže
 17. dubna do Žamberka - Manželka se nepůjčuje
 27. dubna do Kameničné - 19.00 hod. - Manželka se nepůjčuje
 28. dubna do Vamberka - derniéra - Past na osamělého muže
 5. května do Miletína - 15.00 hod. - Manželka se nepůjčuje

 
Vidíte, že nabídka je pestrá, tak neváhejte a  přijďte za  námi. Těšíme se 
na Vaši návštěvu.                                         Za DS Zdobničan Miroslava Sojková

VII. krajkářské slavnosti
Přípravy na  VII. KRAJKÁŘSKÉ SLAVNOSTI, které se konají 

ve dnech 28. – 30. června 2013, vrcholí. 

I  letos se mají návštěvníci na  co těšit. Paličkované umění přijedou 
do  Vamberka vystavovat krajkářky z  celé České republiky, mnohé 
zcela poprvé. Dále se chystají zajímavé módní přehlídky a  dopro-
vodné tematické výstavy, které budou k vidění ve výstavní síni MKS, 
v Krajkářské škole, ve Vamberecké krajce CZ s.r.o. a v galerii muzea 
Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou.                                                  ZF



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodaj strana 18

V dubnu 2013 oslaví:

75 let Jan Šimek
75 let Jana Dušková

93 let Emilie Kudlačíková
93 let Blažena Rybářová

BLAHOPŘÁNÍ

VZPOMÍNKA

Společenská kronika

31. března jsme vzpomněli 1. výročí úmrtí manželky, 
maminky, babičky a prababičky paní Ludmily Hos-

tinské.

Manžel a syn s rodinou

UPOZORŇUJEME RODIČE DĚTÍ narozených v  období od  01.09.2012 
do  28.02.2013, že město Vamberk připravuje na  měsíc duben vítání 
dětí v obřadní síni Městského úřadu.
Máte-li zájem, aby Vaše dcera, nebo syn byli slavnostně uvítáni do ži-
vota, zašlete vyplněný přiložený formulář na Městský úřad ve Vamber-
ku, odd. matriky, nejpozději do 12.04.2013. 
--------------------------------------------------------------------------------------------
Městský úřad Vamberk, odbor správy majetku a  rozvoje města, ma-
trika, Husovo náměstí 1, Vamberk, tel. 494 548 124, fax. 494 541 322                   
a redakční rada Vambereckého zpravodaje

Souhlas se shromažďováním a zpracováním osobních údajů

Jména a příjmení rodičů: ........................................................................................

                                                  ........................................................................................

Bydliště: .........................................................................................................................

Souhlasíme se zveřejněním narození našeho

syna ......................................................................, datum nar. ..................................

dcery ...................................................................., datum nar. ..................................

Tento souhlas dáváme za účelem vedení narození našeho dítěte v se-
znamu nově narozených dětí města Vamberk a následného pozvání 
ke slavnostnímu uvítání dětí.

Ve Vamberku dne ................................      Podpisy rodičů: .................................

                                                                                                        ................................                                                                         



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodajstrana 19

Sháním
chalupu 

k rekreaci 
nedaleko 

Vamberka. 
Tel.: 

734 622 739

www.kamenictvi-raska.cz, e-mail: kamenictvi.raska@seznam.cz
 Kompletní zhotovení pomníků 

z přírodního kamene
 Opravy a úpravy pomníků

 Moderní tvary pomníků
 Urnové pomníky za výhodné ceny

 Nejlevnější světlá i tmavá žula
 Sekání nápisů a pečící kameny

České Libchavy 89, 561 14 České Libchavy
tel./fax +420 465 582 130, mobil: +420 603 281 830, +420 603 281 831

Koupím 
rodinný 
domek 

se zahradou 
v okolí 

Kostelce. 
Tel.: 

734 255 150
Manikúra, pedikúra
Kadeřnictví Romana Kytlíková 
rozšiřuje od dubna 2013 služby

o manikúru a pedikúru
Více informací na: 
736 683 036 
Iveta Charalambousová

Kadeřnictví 
Romana Kytlíková
Hlavsova 51, Vamberk
tel.: 775 612 226



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodaj strana 20
Stolní tenis – výsledky
A-družstvo

 2.3. Baník Vamberk A - Sokol Stěžery B  10:6
 2.3. Baník Vamberk A - DTJ-Slavia HK D 9:9

KS 1. třídy mužů, 2012/13

Tabulka:
1. Sokol Valdice A 20 16 3 1 193:106 55
2. Baník Vamberk A 20 14 4 2 189:99 52
3. Sokol Železnice A 20 15 1 4 184:106 51
4. TJ Trutnov - Poříčí A 20 13 1 6 166:120 47
5. TTC Nové Město n.M. A 21 11 2 8 177:162 45
6. Jiskra Hořice A 20 7 3 10 147:167 37
7. DTJ-Slavia Hradec Králové D 20 7 2 11 135:167 36
8. Sokol Kostelec n.O. B 20 6 2 12 135:178 34
9. Sokol Libchyně A 20 5 3 12 117:169 33
10. Sokol Chlumec n.C. A 20 6 1 13 122:174 33
11. TJ Lánov A 20 4 4 12 139:177 32
12. Sokol Stěžery B 21 2 4 15 120:199 29

B-družstvo

 22.2. Baník Vamberk B - SK Týniště n. Orl. A 10:4
 27.2. Sokol Kostelec n. Orl. C - Baník Vamberk B 10:0
 8.3. Baník Vamberk B - Sokol Rychnov n. Kn. A 5:10
 15.3. Sokol Častolovice B - Baník Vamberk B 2:10

Regionální přebor mužů 1.třídy

Tabulka:
1. TJ Sokol Kostelec nad Orlicí „C“ 20 19 1 0 199:63 59
2. Sportovní klub Týniště n.O. „A“ 20 12 1 7 161:140 45
3. TJ Baník Vamberk „B“ 20 11 2 7 157:141 44
4. TJ Sokol Rychnov n. Kn. „A“ 20 11 1 8 155:131 43
5. TTC Lhoty u Potštejna „B“ 21 8 5 8 170:158 42
6. SK Vršovan Voděrady „A“ 21 7 7 7 164:159 42
7. SK Vršovan Voděrady „B“ 20 7 7 6 171:156 41
8. TJ Sokol Častolovice „B“ 20 9 3 8 155:141 41
9. TJ Start Olešnice v Orl. h. „A“ 20 7 3 10 141:163 37
10. TJ Peklo nad Zdobnicí „A“ 20 6 2 12 110:167 34
11. TJ Sokol Kostelec nad Orlicí „D“ 20 6 2 12 139:173 34
12. SK Týniště nad Orlicí „B“ 20 1 0 19 68:198 22

C-družstvo

 20.2. Sokol Slatina n. Zd. A - Baník Vamberk C 16:2
 27.2. Baník Vamberk C - Sokol Častolovice C 5:13
 8.3.  TJ Prorubky A - Baník Vamberk C 12:6
 13.3. Baník Vamberk C - Sokol Hroška A 7:11

Regionální přebor mužů 2.třídy

Tabulka:
1. SK Vršovan Voděrady „C“ 20 18 1 0 245:115 56
2. Sportovní klub Solnice „A“ 20 16 3 1 265:95 55
3. TJ Velešov Doudleby n.O. „A“ 20 14 1 5 218:142 49
4. TJ Sokol Častolovice „C“ 21 12 3 6 223:155 48
5. TJ Prorubky „A“ 20 12 0 8 197:163 44
6. TJ Sokol Rychnov n.Kn. „B“ 20 9 2 9 180:180 40
7. TJ Sokol Slatina n.Zd. „A“ 21 7 3 11 163:215 38
8. TTC Lhoty u Potštejna „C“ 20 8 1 11 157:203 37
9. TJ Sokol Hroška „A“ 20 6 1 13 158:202 33
10. TJ Peklo nad Zdobnicí „B“ 20 5 3 12 147:213 33
11. TJ Baník Vamberk „C“ 20 3 1 16 127:233 27
12. TJ Start Olešnice v Orl. h. „B“ 20 1 1 18 98:262 23

M. Vrkoslav, předseda oddílu ST



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodajstrana 21

Po  zahájení schůze panem Stanisla-
vem Barvínkem, který úvodem přivítal 
přítomné delegáty VH, členy revizní 
komise a  hosty, byl přednesen a  přijat 
Program VH. Po  přijatém návrhu pra-
covního předsednictva ve složení: paní 
Zdena Jedlinská, pánové RNDr.  Pavel 
Chocholouš a  Stanislav Barvínek, se 
řízení schůze ujal pan Barvínek, před-
sedající VH. Zápisem z VH byl pověřen 
pan Aleš Frühbauer, ověřením zápisu 
pánové Chocholouš a Barvínek.
Podle programu VH došlo nejprve k ná-
vrhům členů jednotlivých pracovních 
komisí:
-  mandátová komise: Pavlišta, Vodák
-  volební komise: Richter, Souček, Jed-

lička
-  návrhová komise: Podolka, Jedlinský, 

Reisner
Protože k  návrhům nebylo žádných 
připomínek, všichni navržení členové 
byli schváleni a  komise mohly začít 
pracovat během jednání VH.  Pro řízení 
VH byl všem oddílům předem zaslán 
jednací a  volební řád. Protože nebyly 
podány žádné pozměňovací návrhy, 
oba řády byly přijaty aklamací a VH se 
mohla usnesením těchto řádů řídit.
Poté již VH mohla pokračovat zprávami 
jednotlivých oddílů. Nejprve se slova 
ujal pan Chocholouš, který pohovořil 
jednak o jednáních Výkonného výboru 
za  celý rok, jednak seznámil delegáty 
o  činnosti celé Tělovýchovné jednoty 
Baník Vamberk. Oproti roku 2011 došlo 
během roku 2012 k  úbytku 14 členů 
TJ. Počet členů k 31. 12. 2012 činil 351, 
v tom bylo 213 dospělých a 138 mláde-
že do  18 let. Důležitá část této zprávy 
se dotkla také fi nancování sportovních 
aktivit, hlavně s  ohledem na  novelu 
zákona o loteriích a jiných podobných 
hrách, tzv. Loterijního zákona, přijatého 
Parlamentem ČR. Odvody z hazardu již 
nesměřují do sportu (jednalo se o 50% 
z celé částky), ale peníze dostávají měs-
ta a  obce, kde se hazard provozuje, 
jako navýšení rozpočtu. O  přerozděle-
ní tedy dnes rozhodují zastupitelstva 
obcí. V únoru minulého roku se obrátili 
sportovci na  města a  obce s  apelem, 
aby uvedené zdroje, které získá obec 
nad rámec uvažovaných rozpočtů, byly 
opět použity na  účel, k  němuž byly 
vydávány v  minulosti, tzn. především 
na  sport mládeže, kulturu a  podporu 
charitativních organizací. Z tohoto po-
stupu vychází i koncepce státní politiky 
sportu, schválené vládou ČR 11. března 
2011, ale i volební programy všech par-
lamentních stran nebo Memorandum, 
uzavřené mezi sportovními organiza-
cemi a Svazem měst a obcí ČR. Jak vy-
plynulo ze zprávy pana Chocholouše, 
jednalo se prakticky po celý minulý rok 
o těchto problémech, respektive před-
pokladech roku 2012 a teprve závěrem 
roku byly známy alespoň dílčí informa-
ce, a  to po  několikaměsíčních jedná-
ních na  různých úrovních. Oproti pů-
vodním předpokladům se skutečnost 

jevila jako 1/3 uváděné částky. Koneč-
ná částka bude přesunuta do kapitoly 
Sport na  rok 2013. Peníze budou po-
měrně rozděleny na údržbu a renovaci 
sportovišť a na sportující děti a mládež. 
Nakonec se pan Chocholouš zmínil 
o  tom, že dokončení výstavby nové 
travnaté plochy se svépomocí ujali čle-
nové fotbalového oddílu (FO), kteří tak 
zprovoznili nové hřiště podle požadav-
ků nadřízených okresních a  krajských 
fotbalových orgánů. Závěrem své řeči 
pan Chocholouš vyzdvihl práci pana 
Karla Richtra, který měl největší záslu-
hu na  zprovoznění této hrací plochy. 
Do  budoucna zůstává dořešit obnovu 
hlavní travnaté plochy na  fotbalovém 
stadiónu a  dalších věcí, které budou 
splňovat stále se zpřísňující podmín-
ky pro pořádání mistrovských zápasů. 
S  uspokojením mohu říci, že komuni-
kace mezi FO a  Správou sportovních 
zařízení (SSZ) je nyní lepší. Poděkoval 
za  práci členům VV a  RK TJ, která jako 
celek končí a  je proto nutné zvolit RK 
novou. Také bylo vysloveno poděková-
ní městu za fi nanční příspěvky na čin-
nosti TJ Baník Vamberk, i když se očeká-
valo určité navýšení této částky.

Zástupce oddílu stolního tenisu ve své 
zprávě vyzdvihl pozitivní skutečnost, že 
došlo k nárůstu členské základny na 30 
členů, především v  žácích. Oddíl má 
mj. 2 trenéry a  6 rozhodčích. Hráči se 
každoročně účastní několika turnajů – 
okresního přeboru, Velikonočních a Vá-
nočních turnajů v rámci okresu. Všichni 
se zaměřují hlavně na dlouhodobé sou-
těže družstev. Družstvo A jako nováček 
si dobře vede v  Oblastním přeboru 1. 
třídy, momentálně je na 2. místě. Druž-
stvo B hraje Regionální přebor 1. třídy 
a  je na  průběžném 3. místě. Družstvo 
C, účastník Regionálního přeboru 2. 
třídy, se momentálně pohybuje na  11. 
místě. Výsledky zápasů jsou předávány 
do  Vambereckého zpravodaje a  občas 
se objeví i v Rychnovském deníku. Sbě-
ratelem mnoha cenných kovů se stal 
Adam Hušek, který se zatím zúčastnil 
13 turnajů mladších i  starších žáků. 
Oddíl uvažuje i  o  založení družstva D, 
nicméně problémem je malá kapacita 
herny pro tréninky a  množství zápasů 
s tolika hráči.

Oddíl volejbalu, jak řekl jeho zástupce 
pan Dolek, měl koncem roku celkem 
45 členů v  pěti družstvech.  Družstvo 
mužů A  hraje krajský přebor 1. třídy 
a  jedno kolo před koncem soutěže je 
na pěkném třetím místě. Družstvo žen 
A hraje krajský přebor 1. třídy, je na po-
sledním místě a v závěrečném kole má 
již teoretickou šanci na udržení v soutě-
ži. Družstvo žen B hraje krajský přebor 
2. třídy a v současné době je na pátém 
místě. Družstvo mladších žákyň a druž-
stvo starších žákyň má celkem 16 hrá-
ček, které pod vedením Pavla Břízy do-
sahují velmi pěkné výsledky. V loňském 

roce dosáhly hráčky v  minivolejbale 
na turnaji v Hradci Králové 1. místo z 26 
družstev, na turnaji v Dřevěnici 1. místo 
z 8 družstev, na turnaji v Brně 3. místo 
z  21. družstev a  na  Mistrovství repub-
liky v  minivolejbale v  Ostravě 5. místo 
ze 49 družstev. Mladší žákyně postou-
pily před jarní částí krajského přeboru 
do fi nálové skupiny o 1. – 4. místo, starší 
žákyně budou hrát skupinu o  7. – 12. 
místo.

Ve zprávě tenisového oddílu TJ Baník se 
pan Chocholouš nejprve zmínil o  pří-
pravných pracích, které před sezónou 
bylo nutné provést na  kurtech (úpra-
va poničených kurtů, vyvezení staré 
antuky, škváry, mechu a  spadu okolní 
zeleně, navezení nového materiálu, 
mnohonásobné válcování a  zametání 
přibližně 1 t nové antuky. Po  200 ho-
dinách práce vzniklo dílo v  hodnotě 
30.000,- Kč. Ostatně toto se děje každý 
rok. Pokud jde o  soutěže, vamberecké 
družstvo se zúčastnilo 1. regionální 
tenisové ligy neregistrovaných. Druž-
stvo ve  složení Michal Hudousek, Ota-
kar Müller, Tomáš Müller, Pavel Stehlík 
a  Petr Štěpánek obsadilo 2. místo v  1. 
lize před silnými družstvy z Týniště n. O. 
a Kostelce n. O. Talentem Vamberka se 
stala po  zásluze Natalka Jindrová, kte-
rá ve  své věkové kategorii dosahovala 
v babytenisu opravdu skvělých výsled-
ků. Z odehraných 141 zápasů na jeden 
set jich vyhrála 127! Výhry se dočkala 
na 12 turnajích, 3 x skončila druhá a 6 x 
třetí. Vyhrála turnaj Masters v Brně, což 
je vlastně Mistrovství Česko-Slovenska, 
a je přebornicí východních Čech. Člen-
ská základna TO je stabilizovaná, kon-
cem minulého roku oddíl měl 25 členů. 
Vzhledem k  tomu, že fi nanční tíhu si 
musel každý tenista nést sám (rakety, 
výplety, omotávky, míčky, boty, tašky, 
oblečení i  strava), oddíl hospodařil 
s mírným přebytkem. 

Oddíl badmintonu dle pana Bolehov-
ského má 15 mužů, 4 ženy a  4 děti. 
Tento sport je spíše halový. Proto 
byli nuceni přerušit tréninky v  hale 
od  poloviny června do  poloviny srpna 
ve  sportovní hale kvůli Bienále krajek. 
Bohužel příprava i  demontáž samotné 
výstavy krajek zabere také určitý čas, 
a  tak byla činnosti oddílu přerušena 
na dva měsíce. Výpadek tréninku vypl-
nily členky a členové oddílu jinou spor-
tovní aktivitou, zejména kondičním 
během po  vambereckých lesích. Byla 
využita možnost tréninkových hodin 
pod vedením trenéra, pana Maňáska, 
a  vhledem k  pozitivnímu zdokonalení 
herní techniky bude oddíl v tomto i na-
dále pokračovat. Další nové zkušenosti 
jednak ze hry, ale i  s  problematikou 
pořádání turnajů vůbec, získávali hrá-
či na  místních regionálních turnajích 
neregistrovaných hráčů badmintonu 
v Hradci Králové, Dobrušce a Rychnově 
nad Kněžnou.

Za fotbalový oddíl se ujal slova pan Bar-
vínek. Činnost oddílu je řízena 7člen-
ným výborem, který pracoval ve slože-
ní: p.  Souček, Richtr, Barvínek, Kotyza, 
Kutmon, Hanyk, Palčisko. Oddíl čítá 111 
členů TJ Baník a 126 členů FAČR. V oddí-
le je registrováno 6 družstev:
-  mladší přípravka – hraje v  okresní 

soutěži na předních místech
-  starší přípravka – hraje v krajské sou-

těži na předních místech
-  mladší žáci – hrají velmi úspěšně 

v krajské soutěži
-  starší žáci – hrají krajskou soutěž 

a po podzimní části jsou na 1. místě
-  dorost – jako účastník krajské soutěže 

je na prvním místě
-  muži – hrají okresní přebor a  jsou 

na vedoucí pozici.
Ze členů družstev je nutno vyzdvihnout 
dorostence Tomáše Králíka, který se stal 
za minulý rok nejlepším střelcem kraje. 
Jako červená nit se jednáními výkon-
ného výboru FO táhne problemati-
ka zajišťování fi nančních prostředků 
na činnost celého oddílu. Sponzoři mají 
v současné situaci své hospodářské sta-
rosti, zahraniční fi rmy, působící ve měs-
tě, sport ve  Vamberku nijak nezajímá, 
prostředky z „hazardu“ jsou přidělová-
ny obcím, a  tak je oddíl nucen žádat 
o  větší přípěvky u  MÚ především pro 
mládež, která tvoří drtivou část členů 
oddílu. Dobré je, že vamberecký fotbal 
má nyní historicky největší zastoupe-
ní v  okresním fotbale, kde mnozí naši 
činovníci pracují v  různých komisích 
(disciplinární, trenérsko-metodická, re-
vizní, mládeže aj.). Jsme také velmi rádi, 
že komunikace s nynějším vedením SSZ 
a  jejím ředitelem, panem Ing.  Krskem, 
je vstřícnější, než tomu bývávalo v mi-
nulých letech.

Oddíl sálového fotbalu – futsalu – pů-
sobí v  celostátní lize již třetím rokem. 
Šance probojovat se do závěrečné části 
soutěže, do play – off , jim unikla, proto-
že v konečně tabulce obsadili 10. místo. 
Z dvaceti utkání vyhráli pouze 3 utkání, 
1 remizovali a ostatní prohráli. Některá 
utkání hráči nezvládli v závěrečných mi-
nutách, částečně to lze přičíst obměně 
sestavy z důvodu pracovních povinnos-
tí, zranění a nemocí hráčů.

Oddíl aerobiku musel konstatovat, že 
se opět ztenčila členská základna. Po-
čátkem roku 2012 tu byl záměr úplně 
vypustit aerobik, ale cvičenkám se 
tento rozvrh nelíbil a  tak se od  února 
oddíl vrátil k  osvědčené struktuře ho-
din – úterní posilovací hodiny a  čtvr-
teční taneční formy aerobiku. Vhledem 
k tomu, že řady cvičitelek opustí v brz-
ké době předsedkyně Pavla Kaiserová, 
bylo nutné sehnat náhradu. Podařilo 
se to z řad cvičenek, od září cvičí nové 
posily Magdalena Martinová a  Simona 
Kotyzová. V  druhém pololetí se oddíl 
zúčastnil sportovně relaxačního víken-
du ve Špindlerově Mlýně, cvičení Vaška 

Volební valná hromada TJ Baník Vamberk
V  úterní podvečer 12. března 2013 se v  salonku nově vybudovaného hotelu Krajka na  vambereckém náměstí sešli de-

legáti Tělovýchovné jednoty Baník Vamberk, zastupující jednotlivé sporty a oddíly, aby na volební valné hromadě (VH) 

nejen zhodnotili činnost jednoty za uplynulé období, ale také zvolili členy Výkonného výboru (VV) a revizní komise (RK) 

TJ na další funkční období. 



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodaj strana 22

VAMBERECKÝ ZPRAVODAJ - vydává Město Vamberk. Zodpovědná redaktorka: Květoslava Krpačová, telefon: 732 582 747, 494 548 119, fax: 494 541 322, e-mail: krpacova@vamberk-city.cz. 
Redakční rada: Miroslav Berger, Ing. Zdeněk Fabiánek, Zdeňka Freivaldová, Ing. Josef Šlechta. Technická příprava: František Kubíček. E-mailová adresa pro zasílání příspěvků do Vamberec-
kého zpravodaje: zpravodaj@vamberk-city.cz. Za jazykovou úpravu odpovídá autor. Vychází jako měsíčník, uzávěrka pro dopisovatele 20. v každém měsíci. Příspěvky čtenářů a dopisovatelů 
nemusí vyjadřovat stanovisko redakce. Registrováno u MK ČR E 11925. Náklad 2200 ks. Sazba a tisk UNIPRINT s.r.o., Zbuzany 1584, Rychnov nad Kněžnou. Vyhrazuje si právo krácení příspěvků. 

Když v sobotu 9. března 2013 v malém sálku 

Městského klubu Sokolovna ve  Vamberku 

krátce po 14. hodině zazněla sokolská zněl-

ka, začala Volební valná hromada Tělocvič-

né jednoty Sokol Vamberk.  Jednání valné 

hromady zahájila sestra, paní Bartošová 

přivítáním přítomných a  hostů. Za  město 

Vamberk se jednání zúčastnil pan staros-

ta, Ing.  Jiří Mazúch, za  sportovní komisi, 

která je poradním orgánem Rady města, 

Mgr.  Martin Vrkoslav a  za  kroniku Václav 

Matějka.

Po volbě pracovních komisí – mandátové, ná-
vrhové, volební – sestra Dolečková provedla 
kontrolu usnesení minulé valné hromady. Poté 
již následovaly zprávy o  činnosti. Starostka 
vambereckého Sokola, sestra Bartošová, zhod-
notila výsledky TJ Sokol jako celku, přičemž 
nezapomněla připomenout účast našich cviče-
nek na XV. všesokolském sletu v Praze, který se 
konal od 1. – 6. 7. 2012. Tento slet byl oslavou 
150. výročí založení České obce sokolské a je již 
čtvrtým sletem od obnovy Sokola v roce 1990, 
což dokazuje správný směr současných sokol-
ských myšlenek, které jsou postaveny na šíření 
programu sport pro všechny a propagaci zdra-
vého životního stylu pro všechny věkové kate-
gorie. Poděkování pak patřilo také sestrám cvi-
čitelkám, které nacvičily se svými cvičenkami 

skladby pro tento všesokolský slet. Sestra Vrko-
slavová zhodnotila činnost oddílu všestrannos-
ti, sestra Jeníčková pak zmínila výsledky oddílu 
capoeira, který dokumentuje skutečnost, že 
Sokol se nebrání i moderním formám cvičení. 
Capoeira je komplexní kulturní fenomén, ob-
sahující svébytné bojové umění, připomína-
jící pohybovým stylem tanec s  akrobatickými 
prvky, doprovázené původní hudbou, vesměs 
z Brazílie. Bratr Lux pak promluvil o aktivitách 
oddílu karate, kde se věnují především mládeži, 
což bylo také předvedeno na Sokolské akade-
mii 14. listopadu 2012 v Městském klubu Soko-
lovna. Za oddíl basketbalu, kde se také přede-
vším věnují mládeži, měl promluvit bratr Vajda, 
ale pro nemoc byl omluven. 
Po  zprávě mandátové a  volební komise, po-
kladní, kontrolní komise se přistoupilo k  vol-
bám. Všichni členové od  18 let obdrželi hla-
sovací lístky, a  protože nebyl žádný návrh 
na změnu nebo doplnění kandidátky, navržené 
sestry byly zvoleny pro příští volební období, 
a to následovně:

Výbor TJ  

starostka Marie Bartošová
místostarostka Jana Kurucová
jednatelka Marcela Dolečková
náčelnice Věra Vídeňská

vzdělavatelka Jana Lžíčařová
předsedkyně OS Jana Vrkoslavová
hospodářka Vlasta Tomášková
členka Růžena Antalová
členka Ludmila Doležalová

Kontrolní komise 

Hana Bavlovičová
Marie Frydrychová
MUDr. Marie Mihulková

Vyslanci a delegáti na župní Valnou hromadu

vyslankyně Marie Bartošová
náhradnice Jana Kurucová
delegátka Jana Lžíčařová
náhradnice Jana Vrkoslavová

Po všeobecné rozpravě a diskusi, kde mimo jiné 
vystoupili i hosté, Ing. Mazúch a Mgr. Vrkoslav, 
bylo všemi hlasy přijato navržené usnesení z Val-
né hromady TJ Sokol Vamberk, kterým se jedno-
ta bude řídit do  další valné hromady. Úkolů je 
hodně, ale bude také potřeba nalézt potřebné 
fi nanční zdroje, aby bylo možno všechno, co 
bylo vytyčeno, zrealizovat. Věřme, že se nakonec 
všechno podaří ke spokojenosti všech.
    
Dle podkladů sepsal                   Václav Matějka, 

kronikář města Vamberka

Krejčíka v Rychnově nad Kněžnou a za-
jímavého semináře k  novému druhu 
cvičení, taktéž v  Rychnově nad Kněž-
nou. Oddíl byl bohužel nucen ukončit 
rok 2012 již počátkem prosince, neboť 
se pokazila technika.

Taneční studio M pracuje ve Vamberku 
již 18 let. Pod vedením pěti cvičitelek 
trénovalo v  roce 2012 na  69 svěřenců 
ve  věku od  tří let. Tři postupové kate-
gorie – Koťátka, Bambulky a  Rebelles 
– trénují různé formy tance doplněné 
rytmikou a  dalšími formami pohybo-
vých aktivit ve sportovní hale. Rok 2012 
znamenal pro oddíl další namáhavou 
práci na připravovaném tanečním pro-
jektu „VAMBERK TANČÍ STALETÍMI“, kte-
rým bude znázorněn formou tanečních 
vystoupení vznik a vývoj našeho města. 
Premiéra pořadu bude na podzim roku 
2013 – jak pro veřejnost, tak pro školy 
a  školky Vamberka i  okolní obcí. Oddíl 
spolupracuje s DDM a Capoeirou Vam-
berk na dalších aktivitách včetně účasti 
na Mezinárodním dni tance, organizaci 
plesů či letního karnevalu. 

Zprávu o hospodaření za rok 2012 a ná-
vazně návrh rozpočtu TJ na  rok 2013 
přednesla hospodářka TJ, paní Zdena 
Jedlinská.
Pan ing. Bříza přednesl příspěvek za re-
vizní komisi TJ, konstatoval, že účetnic-
tví TJ je příkladně vedeno a  nakonec 
poděkoval odcházejícím členům reviz-
ní komise za jejich práci, protože revizní 
komise v dosavadním složení již končí.

Příjemnou chvilku poté zažili pánové 
Jiří Vídeňský a  Karel Pavlišta. Oběma 
uvedeným členům TJ byly předány věc-
né odměny a pamětní medaile při příle-
žitosti dovršení životního jubilea 70 let, 
kterého oba dosáhli v tomto roce. Oce-
nění obou funkcionářů bylo současně 
poděkováním za  jejich celoživotní čin-
nost a přínos pro sport ve Vamberku. 
V  následné diskusi pan Pavlišta se-
známil přítomné s  činností Okresního 
sdružení ČSTV. ČSTV zveřejní rozděle-
ní fi nancí z  Loterijního zákona a  bude 
usilovat o změnu – 80 % dotace přímo 
na kluby a 20 % na města.
Pan Chocholouš seznámil delegáty 
s  prováděnými kontrolami z  různých 
institucí. Připomenul nutnost zvolení 
nové revizní komise TJ. 
Pan Barvínek vyzdvihl umístění v  an-
ketě Sportovec Vamberka, ve které ob-
sadili členové TJ Baník téměř všechna 
oceňovaná místa, hlavně v  mládežnic-
kých kategoriích, za což je nutné podě-
kovat jak rodičům, tak i trenérům.
Pan Vrkoslav omluvil starostu města, 
Ing. Mazúcha, a ředitele SSZ, Ing. Krska, 
oba pozvané za jednání VH. Potom se-
známil delegáty s  činností sportovní 
komise, která je jen poradním orgánem 
Rady města. Z  této skutečnosti také 
vyplývají termíny přidělení fi nančních 
dotací na  jednotlivé sportovní aktivity 
z  rozpočtu města. Sportovní komise 
požaduje dodržovat závazné termíny 
pro podání žádostí o  dotace. Pro rok 
2013 bude pro sport rozděleno cca 400 
tis. Kč. Dále informoval o tom, že peníze 

z loterií jsou na sport města:
-  v  roce 2011 na  sport bylo použito 

2.400 tis. Kč
-  v  roce 2012 na  sport bylo použito 

2.300 tis. Kč
-  pro rok 2013 je připraveno cca 4.800 

tis. Kč.
 správa sport. zařízení – 2.600 tis Kč.
 zateplení haly – 800 tis. Kč
 oprava koupaliště – 1.200 tis Kč.
Většina delegátů litovala omluvy pana 
starosty Mazúcha i pana Krska, ředitele 
SSZ, pro které měli připraveny konkrét-
ní dotazy.
Po krátké přestávce na občerstvení po-
kračovala diskuse příspěvkem paní Jed-
linské, která seznámila zástupce oddílů 
s  výší členských příspěvků a  nutností 
jejich vyúčtování do  30. 6. 2013. Výši 
oddílových příspěvků si stanoví každý 
oddíl. Žádné doklady nebudou pro-
pláceny oddílům, které nezajistí jejich 
fi nancování. Připomenula také správ-
nost vystavení dokladů, hlavně nutnost 
podpisů dvou členů oddílu podle pod-
pisových vzorů.
Následovala zpráva mandátové komise, 
která konstatovala, že pozváno bylo 21 
delegátů (na 15 členů oddílu 1 delegát), 
přítomno je 18 delegátů, 3 jsou omlu-
veni. Účast na VH je 85,77 %, tedy VH je 
usnášení schopna.
Předseda volební komise pan Richtera 
seznámil delegáty s úpravou volebních 
lístků. Poté představil kandidáty do VV 
TJ Baník Vamberk a do RK TJ Baník Vam-
berk. Protože nebyly podány doplňující 
návrhy na  kandidáty do  VV a  do  RK, 

nastala nutná přestávka na  provedení 
voleb a  sčítání hlasů.  Nakonec sezná-
mil předseda volební komise přítomné 
delegáty s výsledky voleb do VV a RK. 
Do VV byli zvoleni: Stanislav Barvínek, 
David Fajfr, Aleš Frühbauer, Pavel Cho-
cholouš, Zdena Jedlinská, Jan Podolka, 
Zdeněk Vodák.
Do RK byli zvoleni: Josef Martínek, Karel 
Kučera, Lukáš Bolehovský
Předseda návrhové komise, pan Po-
dolka, závěrem jednání přednesl návrh 
usnesení z VH TJ Baník Vamberk. Na zá-
kladě požadavku delegáta, pana Vodá-
ka, byl návrh usnesení upraven a poté 
hlasováním aklamací přijat všemi hlasy 
přítomných delegátů. 
Závěrem VH TJ Baník Vamberk pan Cho-
cholouš poděkoval delegátům za jejich 
aktivitu, především pak panu Vodákovi 
za přípravu veškerých písemných doku-
mentů pro zdárné jednání VH, a Valnou 
hromadu poté ukončil.  
Usnesení vytyčilo a  uložilo mnoho 
úkolů jak pro Výkonný výbor, tak i pro 
oddíly TJ Baník Vamberk, a lze si jenom 
přát, aby se s  nimi jednota jako celek 
vypořádala jak po stránce organizační, 
fi nanční, společenské i  sportovní. Také 
jednotlivým oddílům je třeba popřát 
mnoho úspěchů sportovních i  spole-
čenských na  všech kolbištích. Jak to 
bude, to se ostatně dozvíme zase při 
příští Valné hromadě.
   
Dle zápisu z VH TJ Baník Vamberk a pod-
kladů jednotlivých oddílů zpracoval 

Václav Matějka, kronikář města 

Volební valná hromada TJ Sokol Vamberk



VYNÁŠENÍ ZIMY – MŠ VODNÍČEK

Foto: Archiv MŠ Vodníček



Volební valná hromada TJ Sokol Vamberk

Volební valná hromada TJ Baník Vamberk

Foto: Václav Matějka


